Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 615-25-2874-5-2-1/C1181
KOMUNA E PODUJEVES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues'"), né njérén ané; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik TALA ENGINEERING SH.P.K.; AMAZON HOLDING  SH.P.K;
CONSTRUCTION GROUP SH.P.K., Rr.Mitrovica, Prishtine, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i ndrigimit publik me numér identifikues: 615-25-2874-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i ndri¢imit publik

No. Lot

1 Ndértimi i ndricimit publik

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 348,578.61 €;
(treqindéekateredhjetetetrnijéepeseqindeeshtaetedhjeteeteeuroegjashtedhjeteenjecent) Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 m& sipér duhet té jet¢ e vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet € pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té

paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

1y lutemi referojuni kétij numri t¢ Kontratés n¢ dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g kan€ t& b&jn€& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té¢ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t&€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim & pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pglqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jet& né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe n& tri origjinale, dy prej té cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Bashkim Ibrahm
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 615-25-2874-5-2-1/C1181

Neni 1 Pérkufizimet

1 1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ €shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen té gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t¢ tjera apo pjesé t€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (té cilét) &shté palé n& kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marr& shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot€ e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “K VK" do té thoté Kushtet e Veganta t¢ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton t& gjitha gEshtjet q& nuk jané t¢ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor t& bankieréve té Kontraktuesit, té shumave qé duhet té paguhen ose q&
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé¢ Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q€ tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén gé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né bank& apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

42 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t¢ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&€ vet si dhe t&
agjentéve ose té punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t&é kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé& garancisg, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap&
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas l&shimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té Kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& tret€ nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t&€ miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara n& kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij n¢ gjendje
t¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojn€ nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t¢ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta jap#
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t&é Kontraktuesit.




7.2 Né bazé té dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t&¢ veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit ¢ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve n& fuqi n&
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t€ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t¢ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojn& dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha punét qé ai/ajo do t& b&je, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésis¢ dhe zellit, e cila do t€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q¢
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimit t& punés pér arsyet e m&poshtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t€ llojeve t&€ ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. n&ményré qé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, per té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t&€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s¢ Pranimit te Pé&rkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né& formén e dh&né né pjesén IV té kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit t&¢ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t€ periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak t¢ rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n& lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t&¢ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atherg kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Neé qofté se ekzistojn& arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paraqitja e programit té tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté té drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shtg i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t€ veganta qé ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara n& rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen n& Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje té periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit két¢ zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit €shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t&¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né€ njé kontraté me nj& palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollgsishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né& regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhé&s s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t&¢ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Tg gjitha pranimet teknike preliminare do té jen& objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till¢, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé¢ dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektif”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit té punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g& t& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22 .4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit t€ ¢farédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé till&. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste té pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonj& gabim apo
[&shim né& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojn€ me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t&€ b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj¢ pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do € llogaritet nga data n& t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t€ konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t&¢ paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t€ t€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
behet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t¢ béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave (& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar n¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé té




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n¢ fuqi deri
sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim té kopjeve t& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit té pérqindjeve t¢ pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé& kryer do té& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari q& éshté pérfunduar; ose

b) N& rast té kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit té
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet té nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né Kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t’i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet ng lgshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t€
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t€ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té& fillojné&.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s&é Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& ken& kaluar n& ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l&éshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit té tij jan& pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dh&ng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit & tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta [&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér mé&njanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté¢ e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t&é vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s&€ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose t& pundsojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t¢ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk €shté né
gjendje qé té marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz té Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
e periudhés s¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jet¢ 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit té pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhé&s sé garancis¢ ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré té tillé q& té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t€ certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe té cilat kan& mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyej€ ndonjé nga obligimet e veta me kontratg.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t&€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do
t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages¢ nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t¢ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t&¢ ndérpresé¢ apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t€ voneses;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé¢ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t€ kontratés.

374 Nése pér shkak té fajit t& palés sé& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé &ht&¢ e mundur. Menaxheri i Projektit do & b&jé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta l&éné
até né njé gjendje t&¢ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
#shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudh& pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté &shté beéré i pa afté, pér shkak t&€ Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans gé jané marré para datés sé 1&shimit t€ shkresés né fjal¢ dhe minus
pérgindjen e vlerésuar té punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtes¢ t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages¢ si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri n& datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t&¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do té& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jné té gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té
jené té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit té& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&€
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 615-25-2874-5-2-1/C1181

KVK né vijim do t&é plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do té

mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém 2.1
dhe gjuha

Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér & gjitha ¢é&shtjet qé&
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishting,

2.2

Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe

Siguria e ekzekutimit 10.1

Shume e siguris¢ sé ekzekutimit &shté 34,857.86 euro e vlerés sé
kontrates né kohézgjatje prej 37 muaj nga data 09.07.2025 deri
me 10.08.2028.

Pérgjegjésia dhe 11.2
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a) Neése ndodh ndonjé¢ humbje apo démtim lidhur me
punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
gjaté periudhés mbi té cilén kontraktuesi éshté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré qé punét e pérhershme
né cdo aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit t& plotg;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;

(c) Neése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i pronés
(pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér c¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar

i. e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshté i pakufizuar

Programi 12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté [shéno numrin] dité

Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do t& jeté 5 dité nga data e nénshkrimit té kontratés




172 Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do t& jet€ sipas planit dinamik dité.
: e = : = e
Démet e likuiduara 191 D:emet e'llkmdu{:lra pér té“gjltha Funét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté
10% e Cmimit final t& Kontratés
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit shté Do té caktohet nga ZKA brenda tre ditésh
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: N/A
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t&€ mbajtura éshté:NA
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit té vend punimit do té jeté 5 dité pas nénshkrimit t&
kompensim kontratés.
Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 365 dité nga data e pranimit teknik
Defektet t& punimeve
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja g& do té zbatohet pér vlerén e punéve gé& nuk jané
sé kontratés pérfunduar, gé& pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduaraj.
PulidhjamigBsoree |42 KOII.‘Ilfl{JI:I pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
mosmarréveshjeve Drejtésisé
Zoiidhia e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
g1y wedtisave - ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
sttt ndérmjet paléve do té dorézohet ne Gjykaten Themelore ne Prishtine —
me proceduré 5 2 s b g
gjyqésore Dega Podujeve né pajtim me ligjin né Kosové. oseb) kurdo ge palét

pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opitina Podujevo / Municipality of Podujeva

Zgjerimi i rrjetit té ndrigimit né Qytet dhe Fshatra 2025
PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1 Podujevé( Rr.Visar Thagi) L=405m

Nr. | parshkrimi | Produkteve Njésia Sasia Cmimi Totall
Trupl ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi | llambés kompakte t& LED teknologjisé, Liamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe 1é keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kampakte e LED teknollogjis.

+ Mbrojtje mekanike; P56, IKO9
1 |*Qendrueshmeri pune: 2LS0810 100 000 (h} copé g 55.00 495 €
« Efikasitet té ndrigueshmaérisé: 2110 Im/W
= Temperaturé té ngjyrés: 5 4000K

= Tension pune; 30...270 V (50Hz)
| + Temperature pune: (-40 ... +35)°C

* ULOR=0
Garancioni: 22 vite.

2 |Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 405 2.00 810€

Furnizimi ,transporti dhe montimi (shtrenguesave) pér térhegjen e kabllos bistek

cope 18 .00 3B E
per kabell bistek 4x16mm2 Al . 2 copé per njé shtylle. i ?

Furnizimi dhe montimi | lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues ne shtylla
4 |te betonit me krah mesatar deri (0.5-1.5)m, né cmim te llogariten edhe pjesét gé cope 9 30.00 2ME
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

Furnizimi dhe mantimi i hallkave t@ zinguar pér montim té kabllit bystek ne shtylla

copé 9 5.00 45€
té betonit (30°,60°) . P

Furnizimi dhe mantimi i shtyllés sé betonit 9m, vendosja e shtyllave té betonit
duhet té jen me standarte té KEDS-it, ku né kéteé ¢gmim duhet te (logaritet: a)
hapja{germimi | dheut) e gropes me dimenzione 0.4°1.5m b sasisa e betonit per
bazament pér shtyllat sipas dimenzioneve standardeve, ¢} montimi | gypave te
betonit ®300mm per stabilizim dhe drejtim té shtylles me gjatsi 1.0m’, dimontimi |
6 |Scndes pér tokézuese @75mm/1500mm,e cila futet né gropén e hapur mé paré e copé 9 100.00 00 €
pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe t& ngjeshur Sondat pérmes
lidhéseve(paisjeve kryqezuese) t& lidhen me pértokézuesin-shirit té tnemelit té
shtyllés. e) Sasia e tepert e dheut duhet té transportohet né |okacionin e caktuar
nga Menaxheri | projektit. Gjaté punimeve té vendosét masat mbrojtse sinjalizuese
nérrugéngaOE

Furnizimi dhe montimi | kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje t& trupit ndrigues me o

7 m 9 200 18€
kabllin & furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues
—— ialth a1k . P " ]
& Materiall | imét pe.rqe lés pér lidhje {zt!arra, pérques P/F, papuqge, kleme, bulona, si Komplets 1 1500 156
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 2,589.00 €
tvsh 18% 46602 €

Totall 3,055.02 €

2 Podujevé ( Rr.Vellezrit Frasheri) L=265m

Nr. | parshkrimi i Produ Njésia | Sasia | Cmimi Totali

Hapja dhe mbyllja e kanalit me dimenzione 0.8x0.4 m, pér shtrirje té kabllit

néntokésor, me mekanizem té nevajshem, ku pérpjesa e kanalit éshté 95% me
i m 265 400 € 1,060

: mekanizem dhe 5% me dore. Né gmim té hyj edhe largimi dhe transporti | dheut té o0

tepert derl né lokacion e caktuar nga menaxheri | kontrates




Largimi | kubzave me transport, né trotuare dhe rrugé ku kemi kubéza me dim
(0.40x0.08)m si dhe kthimi né gjendje té méparshme (vendosja e kubézave) per
kanal si dhe vendosja e rérés sé imet . Llogaria té kryhet pér m’

265

3.00

795.00

Furnizimi ,transporti dhe vendosja e rérés se trashé {zhavorr) né trashes:
(0.40x0.20) x265m vendosur vetém né pjesen e gropuar,

215

8.00

172.00

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rérés sé imét né trashési 10em. nén kabell,
ndérsa 10 em mbi kabéll. Dim:{0.80x0.40)

m?

42.4

335.20

Furnizimi dhe montimi i shtyllave metalike t& zingtuar 8.8m, Konike me njé Lyré me
kéta karakteristika:

= Trashésia e mureve 1& shtyllés dmm.

= Me hot dip galvanizim te nxehte

» Lartésia e shtyllés mbl toke h1=8.8m

» Diametri | shtyllés né maje d1=60 mm

« Diametri ne fund té shtyllés d2= 148 mm,

Vendosja e shtyllave té duhet té jené me standarte té KEDS-it, ku né kéte gmim
duhet té llogaritet: a) hapja(germimi | dheut) e gropes me dimenzione 0.4*0.8%04
m, b) sasisa e betonit pér bazament pér shtyllat sipas dimenzioneve

standardave, cPllaka e hekurit se bashku me bulonat gé duhet té vendosen né
beton pér pérforcim té shtylles, d) Sasia e teper e dheut qé duhet 1 transportohet
né lokacionin e caktuar nga Menaxheri | projektit. Bazamenti pér shtyllat e metalike
mundé té béhet edhe me “mbjellje”, té shtyllave, ku duhet llogaritur edhe gypi
300 mm,me gjatési prej 1 m ), dhe sasia e zhavorit 0.2 mm, dhe betoni pér pllak té
betonit 0.5%0.5 m me t=10 ¢m, kjo pllak venosat pas vendscsjes sé shtylles

copé

800.00

Lyra njekraheshe metalike e galvanizuar me gjatesi harku |=1.5x1 m.

copé

35

280.00

Furnizimi dhe shtrirja e kabllit ne kanal néntokesore PP OO 4 x 25 mm2 Al prej
shtyllés né shtyllé, ku né grmim duhet perfshiré edhe lidhset,mufi si dhe materialet
tjera te nevojshme (llogaritja per 1.5 m gjatési), (kanali 0.8 x 0.4m) .

283

6.00

1,734.00

Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte té LED teknologjisé 100W. Llamba nga
aspekti i dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, EN 60598-2-
3, EN 55015 dhe te kete:
* Mbrojtje mekanike; P65 (IPS6)
* Qéndrueshméri pune: 2 50000 (h)
» Efikasitetii ndricueshmérisé sé LED-it: 2120 Im/W
« Né 50000 (h/puneé) te LED-it: L70/820
« Temperaturs t& ngjyrés: < 5000K
* Tension pune: 90...270 V {50Hz)
= Faktor té fugise: 20.92
« Termperature pune: (-40 ... +60)°C
* Mbrojtje né goditje: IK10
* Garancioni: = 2 vite.
Ose me karakteristika ekuivalente.

cope

B85

680.00

Furnizimi transporti dhe instalimi | kabllgs | TIP-it PP-Y 3x2 50mm? té vendosura ne
shtylla metalike pre| ndriquesas e deri te kutia shpern-Aralldit gjatesi mesatare per
nja shtyllé 12 m,

96

3.00

™

288.00

Furnizimi transporti dhe shtrirja e shiritit Fe Zn 25x4 mm per tokezimin mbrojtes |
vendosur né kanal gjate gjith trases.

288

4.00

1,156.00

Furnizimi dhe montimi krygezoreve FeZn per lidhje te shiritit tokézues

copé

11

5.00

55.00

10

Furnizimi transporti dhe shtrirja e shiritit "vrojtues” té ekzistimit té kabllos
energjetike né kanal.

283

57.80

11

Furnizimi, transparti dhe montimi | bazes " ARALDITIT " RST N | vendosur ne shtyllat
& ndrigimit publik per lidhjen dhe vazhdimin e kabllos ndriquese .

copé

3.00

24.00

12

Furnizimi dhe montiml | siguresave 1p/10A per ndrigim te vendosur ne pllaken e
Aralditit.

cope

4.00

32.00

13

Furnizimi ,transporti dhe montimi | gypave té brinjézuar té TIP-it PE @ 70.

265

0.50

132.50

14

Materiali | imét percjeliés per lidhje (zbarra, pérques P/F,papuge, kleme, bulona, si
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Komplet 1

5.00

5.00

Gjithe

7,610.50

tvsh 18%

1,369.89 €

Totali i Pérgjithshé

8,980.39 €




3

Podujevé( Rr.Ramé Shajkoci-Rr.Ferat Aliu)  L=450m

Pé&rshkrimi | Produk

Njésia

Sasia

Gmimi

Totall

Trupi ndrigues LED- 55W

Eurnizimi dhe instalimi i llambes kompakte t& LED teknologjisé. Llamba nga aspekti|
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotéso] standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe & kete:

Trupt ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

» Mbrojtje mekanike; P66, IK09

+ Qéndrueshméri pune: 2L50B10 100 000 (h)

» Efikasitet t& ndrigueshmeérise: 2110 Im/W

* Temperatura té ngjyrés: 5 4000K

« Tension pune: 90...270 V {50Hz]

* Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C

* ULOR=0

Garancioni: 22 vite.

copé

10

550€

Furnizim| dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

3.00

1,350¢€




Furnizimi transporti dhe mantimi (shtrengueseve] per terhegien e kablios bistek

3 - . o 20 400 80€
per kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtylle. pé
Furnizimi dhe montimi i lirave t& zinguar pér montim té trupave ndrigues ne shtylla
4  |té betonit me krah mesatar deri (0.5-1.5)m, né cmim t& llogariten edhe pjesét ge copé 10 3500 350 €
shérbejn pér pérfarcimin e lirés né shtyllen e betonit.
5 Furnizimf dhe :nor:timh hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek ne shtylla copé 10 300 20¢
té betonit (30°,60°} .
Furnizimi dhe montimi i shtyllés sé betonit 9m, vendosja e shtyllave té betonit
duhet té jen me standarte té KEDS-it, ku ne kété ¢mim duhet té llogaritet: a)
hapjalgermimi | dheut) e gropes me dimenzione 0.4*1.5m b] sasisa e betonit per
bazament pér shtyllat sipas dimenzioneve standardeve, c) montimi | gypave te
beronit @300mm per stabilizim dhe drejtim té shtylles me gjatsi 1.0m’, djmantimi i
& |Sondes pér tokézuese @75mm/1500mm,e cila futet né gropen e hapur me paree copé 7 150.00 1,050 €
pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur Sondat pérmes
lidheseve|{paisjeve krygézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té themelit te
shtyllés. e} Sasia e tepert e dheut duhet té transportohet né lokacionin e caktuar
nga Menaxheri | projektit. Gjaté punimeve té vendosét masat mbrojtse sinjalizuese
ne rrugé nga O E.
i i 1p Zopg
2 Furnizimi dhe. r.nanuml | kabllit 3x2.5mm §P pér lidhje té trupit ndrigues me m 10 2.00 20
kabllin & furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues
a Materiali i imét pérc']EIIPTS pér lidhje Eztlﬁarra, pérgues P/F,papuge, kleme, bulona, si Komplete 1 10100 0¢€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 3,430.00 €
tvsh 18% 61740 €
Totali 4,047.40 €
4 Podujevé ( Rr.Bedri Ahmeti-Degézim) L=200m
Nr. |Parshkrimi | Produkteve Njésia | Sasia | Cmimi Totall
Trupi ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet tl plotéso] standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC. 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 51547, dhe té keté:
Trupl ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.
= Mbrojtje mekanike; IPEE, IK0S
1 |*Qendrueshmér pune: 2L90B10 100 000 (h) copé 4 56.00 294 €
» Efikasitet te ndrigueshmérisé: 2110 Im/W
= Temperaturé té ngjyrés: £ 4000K
+ Tension pune: 90...270 V (50Hz)
* Temperaturé pune: {-40 ... +35)°C
* ULOR=0
Garancioni: 22 vite,
2 |Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 200 2.00 400 €
3 Furnizimi ,transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek éopa 8 100 e
per kabell bistek 4x16mm2 Al . 2 cope pér nje shtylle,
Furnizimi dhe montimi | lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
4 |té betonit me krah mesatar derl (0.5-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét qé cope 4 25.00 100 €
shérbejn pér perforcimin e lirés né shtyllen e betonit.
5 Furnizimi dhe montimi i hallkave té zinguar per montim té kabllit bystek ne shtylla - a .00 20€

té betonit (30°.607) .




Furnizimi dhe mentimi | shtyllés sé betonit 9m , vendosja e shtyllave té betonit
duhet te jen me standarte té KEDS-it, ku né kété ¢mim duhet t& llogaritet; a)
hapjalgermimi i dheut) e gropes me dimenzione 0.4°1.5m b} sasisa e betonit per
bazament pér shtyllat sipas dimenzioneve standardeve, ¢} montimi | gypave te
betonit 300mm per stabilizim dhe drejtim té shtylles me gjatsi 1.0m', djmontimi |

6 |Sandes pér tokeézuese P75mm/1500mm,e cila futet né gropén e hapur mé pare e copé 4 150.00 800 €
pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur Sondat pérmes
lidhéseve|paisjeve krygézuese] té lidhen me pértokeézuesin-shirit té themelit té
shtyllés. e) Sasia e tepert & dheut duhet té transportohet né lokacionin e caktuar
nga Menaxher| | projektit, Gjaté punimeve t& vendosét masat mbrojtse sinjalizuese
ne rrugeé nga O E.

- Furnizimi dhe maontimi | kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me i p 1.00 e
kabllin @ furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues E

8 Materiall i i.rnet pe.rqelle.s per lidhje lzb.arra, perques P/F papuge, kleme, bulona; si Kompleté 1 T i€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Gjithse| 1,357.00 €
tvsh 18% 24426 €
Totall 1,601.26 €
5  Podujevé ( Rr.Déshmorét) L=350m
Nr. |parshkrimi | Produkteve Njésia | Sasia | Cmimi Totali

Trupi ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi | lambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Eyropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té kete:
Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogis.
» Mbrajtje mekanike; IPSS, K09

1 |= Qéndrueshméri pune: 2L90810 100 000 (h) cape 7 60.00 430 €

» Efikasitet té ndrigueshmerisé: 2110 Im/W
+ Temperature té ngjyres: s 4000K

« Tension pune; 90...270 V [SOHz)

* Temperature pune;: (-40 ... +35)°C

= ULOR=0

Garancioni: 22 vite.




Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

350

o0 €

Furnizimi transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek
per kaball bistek 4x18mm2 Al . 2 cope per njé shtylle,

copé

14

4.00

S6E

Furnizimi dhe montimi | lirave te zinguar per montim té trupave ndrigues né shtylla
té betonit me krah mesatar deri (0.5-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét gé
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

cope

3000

210€

Furnizimi dhe montimi | hallkave té zinguar pér montim té kabiiit bystek né shtylla
té betonit (30°,60°) .

copé

5.00

35¢€

Furnizimi dhe montimi | shtyllés sé betonit 9m, vendosja e shtyllave té betonit
duhet te jen me standarte té KEDS-it, ku né kété ¢mim duhet té |logaritet: a}
hapjalgermimi | dheut) e gropes me dimenzione 0.4*1.5 m b) sasisa e betonit per
bazament pérshtyllat sipas dimenzioneve standardeve, ¢) montimi | gypave te
betanit @300mm per stabilizim dhe drejtim té shtylles me gjatsi 1.0m', d)mentimi |
Sondes per tokézuese @75mm/1500mm,e cila futet né gropén e hapur mé paré e
pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe te ngjeshur .Sondat pérmes
lidhéseve(paisjeve kryqézuese) te lidhen me pertokézuesin-shirit té themelit te
shtyllés. e) Sasia e tepert e dheut duhet té transportohet né lokacionin e caktuar
nga Menaxheri i projektit. Gjaté punimeve té vendosét masat mbrejtse sinjalizuese
nérrugé nga OE

copé

150.00

1,050 €

Furnizimi dhe montim| | kabliit 3x2.5mm? PGP pér lidhje t& trupit ndrigues me
kabllin e furnizimit, mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

TE

Materiali | imét pércjeliés pér lidhje (zbarra, pérques P/F papuge, kleme, bulona, si
dhe matreriale te Imta tjera te pa specifikuara

Komplete

2.00

2€

Gjithsej

2,480.00 €

tvsh 18%

446 40 €

Totali|

292640 €

Podujevé ( nga Rr.Afrim Zhitia deri te Rr.Salih Citaku) L=135m

Pérshkrimi | Produkteve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali

Hapja dhe mbyllja e kanalit me dimenzione 0.8x0.4 m, pér shtrirje té katllit
neéntokesor, me mekanizem té nevojshem, ku pérpjesa e kanalit éshte 95% me
mekanizem dhe 5% me dore. Ne gmim te hy| edhe largimi dhe transporti | dheut té
tepert deri né lokacion e caktuar nga menaxheri | kontratés.

105

4.00

420.00

Largimi | kubzave me transport, né trotuare dhe rrugé ku kemi kubéza me dim
(0.40x0.08)m si dhe kthimi ne gjendje té méparshme (vendosja e kubezave] pér
kanal si dhe vendosja e rérés sé imét | Llogaria t8 kryhet pér m'

105

4.00

420.00

Furnizimi ,transporti dhe vendosja e rérés se trashé (zhavorr] ne trashesi
(0.40x0.20) x100m vendosur vetém né pjesén e gropuar.

5.00

40.00

Furnizimi, transporti dhe vendosja e réres sé imét né trashési 10em. nén kabell,
ndérsa 10 cm mbi kabell. Dim:(0.80x0.40)

32

160.00

Furnizimi dhe montimi i shtyllave metalike té zingtuar 8.8m, Konike me njé Lyré me
keto karakteristika:

+ Trashésia e mureve te shtyllés 4mm.

« Me hot dip galvanizim té nxehté

* Lartésia e shtylles mbi toke h1=8.8m

» Diametri i shtyllés né maje d1= 60 mm

= Diametri ne fund té shtyllés d2= 148 mm,

Vendosja e shtyllave t& duhet t€ jené me standarte t& KEDS-it, ku né kété gmim
duhet te logaritet: a) hapja(germimi | dheut) e gropes me dimenzione 0.4°0.8%0.4
m, b) sasisa e betonit pér bazament pér shtyllat sipas dimenzioneve

standardeve, c|Pllaka e hekurit se bashku me bulonat ge duhet té vendosen né
beton pér pérforcim té shtyllés, d) Sasia e teper e dheut g& duhet té transportohet
né lokacionin & caktuar nga Menaxheri | projektit. Bazamenti per shtyliat @ metalike
mundé té behet edhe me "mbjellje” , té shtyllave, ku duhet llogaritur edhe gypi
@300 mm,me gjatés prej 1 m ), dhe sasia e zhavorit 0.2 mm), dhe betoni pér pllak té
betonit 0.5*0.5 m me t=10 cm, kjo pllak venosét pas vendsosjes s& shtyllés

copé

285

855.00

Lyra njekraheshe metalike e galvanizuar me gjates! harku |=1.5x1m.

cope

15




Furnizimi dhe shtriria e kabllit né kanal néntokésoré PP 00 4 x 25 mm2 Al prej
7 |shtyllés né shtyllé, ku né gmim duhet pérfshiré edhe lidhset ,mufi si dhe materialet m 135 4.00 54000
tiera te nevojshme (llogaritja pér 1.5 m gjatési), (kanali 0.8 x 0.4m} .
Furmizimi dhe (nstalimi i llambés kompakte té LED teknologjise 100W. Llamba nga
aspekti i dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésc) standardet Evropiane, EN 60598-2-
3, EN 55015 dhe té kate:
* Mbrajtje mekanike, IP65 (IP66)
« Qéndrueshméri pune: = 50000 (h}
« Efikasitetii ndrigueshmérisé s& LED-it: 2120 Imi/W
* N 50000 (h/puné) té LED-it: L70/B20
8 | Temperaturé té ngjyrés: S 5000K cope 3 85 255.00
+ Tension pune; 90...270 V [S0Hz)
+ Faktor teé fugisé: 20.92
* Temperaturé pune: {-40 ... +680)°C
= Mbrojtje né goditje: IK10
* Garancioni: z 2 vite.
Ose me karakteristika ekuivalente,
Furnizimi ,transporti dhe instalimi | kabllos | TIP-it PP-Y 3x2.50mm? té vendosura né
5 [shtylla metaiike prej ndriqueses e deri te kutia shpern-Aralldit gjatesi mesatare per m 36 2.00 72.00
nje shtyllé 12 m.
Furnizimi ,transporti dhe shtrirja e shiritit Fe Zn 2524 mm pér tokezimin mbrojtes |
10 vendosur né kanal gjate gjith trases. m' 135 3.00 405.00
11 {Furnizimi dhe montimi kryqézoreve FeZn per lidhje te shiritit tokézues . copé 3 5.00 15.00
Furnizimi ,transporti dhe shtrirja e shiritit "vrojtues” te ekzistimit te kabllos
12 . _ m' 105 0.20 21.00
energjetike né kanal,
Furnizimi , transparti dhe montimi | bazes " ARALDITIT “ RST N | vendosur né shtyllat
13 |e ndrigimit publik per lidhjen dhe vazhdimin e kabllos ndriquese copé 3 0.20 0.60
is ;U"Il.zlml dhe montimi i siguresave 1p/10A per ndrigim te vendosur ne pllaken e i 3 555 &0
ralditit.
15 |Furnizimi transporti dhe montimi | gypave té brinjézuar té TIP-it PE@ 70. ] 105 0.20 21.00
15 Materiall | i_mét pércje!lels pér lidhje {zblarra, pérques P/F papuge, kleme, bulona, si Komplet 1 5.00 5.00
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithése] 3,281 €
tvsh 18% 590.51 €
Totali i Pérgjithshé 3,871.11 €
7 Peran ( Rr.Mulliri | Haxhiut -Degézim) L=150m
Nr. |parshkrimi | Produkteve Njésia | Sasla Cmimi Totali
Trupl ndrigues LED- 55W
Furnizim| dhe instalimi | llambeés kompakte t& LED teknologjisé. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
52471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547, dhe té keté:
Trupt ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.
* Mbraojtje mekanike: |P66, K0S
1 |* Qendrueshmeéri pune: 2L50810 100 000 (h) copé 3 £5.00 195 €
= Efikasitet té ndrigueshmerisa: 2110 Im/W
* Ternperature té ngjyrés: < 4000K
+ Tension pune: 90...270 V [{50Hz)
» Temperaturé pune: (-40 .. +35)]°C
* ULOR=0
Garancioni: 22 vite,
2 |Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 150 2.00 300€
3 FLfrmzrmi .r.‘lanspnni dhe montim: {sh.rref:gu.e"se\re} per térhegjen e kabllos bistek copa 6 100 &e
per kabell bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtylle.
Furnizimi dhe montimi | lirave te zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
4 |te betonit me krah mesatar deri (0.5-1,5}m, né cmim té llogariten edhe pjesét gé copé 3 2000 B0 €
sheérbejn pér perforcimin e lires né shtyllen e betonit




5 F.umrzimn dhe mantimi | hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla coph 3 0 TG
té betonit (30°,60%) .
5 Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje t& trupit ndrigues me = 3 260 &%
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues '
; Materiali i i.rnél percjellgs pér lidhje (zbarra, pérques P/F,papuge, kleme, bulona, si Kemgleté 1 v66 1€
dhe matreriale te Imta tjera te pa specifikuara
Gjithse] 583.00€
tvsh 18% 10484 €

Totali| 687.94 €

8 Peran(Rr.Haxhi Idrizi) L=1400m

Nr. |parshkrimi | Produkteve Njésia | Sasia Cmimi Totall
Trupi ndrigues LED- S5W

Furnizimi dhe instalimi i lambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EV, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 51547. dhe te kete:

Trupi ndrigues - Llamba kemplet kompakte e LED teknollogjis.

* Mbrajtje mekanike; IP66, (K09

1 |*Qendrueshméri pune: 2L90B10 100 000 (h} copé 3s 55.00 2.275€
» Efikasitet t& ndrigueshmerisé: 2110 Im/W
= Temperaturs té ngjyres: < 4000K

= Tension pune: 90...270 V {50Hz)

* Temperature pune: (-40 ... +35)°C

* ULOR=0

Garancloni: 22 vite.

2 |Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 1400 200 2,800€

Furnizim| transperti dhe mantimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek "
3 co 70 4.00 280 €
per kabell bistek 4x16mm2 Al . 2 cope pér njé shiylle. pe

Furnizim| dhe montimi | lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
4 |te betonit me krah mesatar deri (0.5-1.5)m, né& cmim té |logariten edhe pjesétge cope 35 30.00 1.050€
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

Furnizimi dhe montimi | hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla
5 35 ]
te betonit (30°.60") . cope 5.00 175€

Furniziml dhe montimi | ormanit te ndricimit publik per montim te jashtem{montimi
ne shtylle). Dimensionet e ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Ormani duhet te jete |
punuar nga llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Ormani duhet te
permbaje keto pajisje: njghsorin digjital (10-100)A (Njehsori furnizohet dhe h
s montohet nga KEDS-i), Kontaktor 4P,1004 - 1 copé ; Nderpresin AS 1004/3P -1 SRRZ ) 1500 e
copé ;Mbrojetsi diferenciale FID 63A/4P/30mA/AC, 10kA -1 cope; MCB 10A/1P-1
copé ; Nderpresin 164 (1-0-2 ) -1 copé;duhet te kete dy dalje me siguresa
automatike 4P, 40A dhe pajisje tjera per lidhje.

7 |Digital time switch with an astronomical program SHT-4 =1pcs copé 1 30.00 30€
Furnizimi dhe mantimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika
8 ope 1 25.00 25¢€
specifike teknike te shkarkuesit: Imax|8/20us)-40kA; In{8/20ps)-20kA ©
Furnizimil dhe mentimi | kabilit PPOO/A 4x35mm? per kygje te ndrigimit ne furnizim
9 |te rrjetit te KEDS. Kablli duhet te jete | vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te m' 20 4.00 80 €
perforcohet per shtylle sipas standardeve te aplikueshme.

Furnizimi dhe montimi | kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té& trupit ndrigues me :

10
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues i a5 20 LS
11 Materiali i imét pércjellés pér lidhje {zt?arra, pérques P/F,papuge, kleme, bulana, si Komplete i 10.00 10¢€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithse| 6,94500 €
tvsh 18% 1,250.10 €
Totall| 8,195.10 €
9  Bradash (Rr.Ajshe Sekiraga) L=450m

Nr. |Pershkrirnlleduk‘teve | Njésia I Sasial Cmimi l Totali




Trupi ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe Instalimi | lambes kompakte te LED teknologjise. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
52471, EN 55015, EN 61000, EN 624583, EN 61547. dhe té keté:

Trupi ndrigues - Llamba kemplet kompakte e LED teknollogjis.

= Mbrojtje mekanike; |P66, IK0S

» Qéndrueshméri pune: 2L90810 100 000 (h)

1 copé 10 55.00 SS0€
» Efikasitet té ndrigueshménse: 2110 Im/W
= Temperaturé té ngjyrés: < 4000K
+ Tension pune: 90...270 V (SOHz)
« Temperature pune: {-40 ... +35)°C
* ULOR=0
Garancioni: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 450 2.00 500 €
3 Furnizimi  transporti dhe montimi [shtrengue.sevei pér térheqgjen e kabllos bistek copé 20 400 80€
pér kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 cope pér nje shiylle.
Furnizimi dhe montimi | lirave té zinguar per montim té trupave ndrigues né shtylla
4 |t@ betonit me krah mesatar deri (0,5-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét qé copé 10 25.00 250€
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit
s Furmzimla dhe mor.mmi i hallkave te zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla capd 10 s s0¢€
té betonit {30°,607) .
Furnizimi dhe montimi | shtyllés s& betonit 9m , vendaosja e shtyllave té betonit
duhet te jen me standarte t& KEDS-it, ku né kété ¢mim duhet té llogaritet: aj
hapjalgermimi | dheut) e gropes me dimenzione 0.4"1.5m b sasisa e betonit per
bazament pér shtyllat sipas dimenzioneve standardeve, c] montimi | gypave te
betonit 8300mm per stabilizim dhe drejtim té shtylles me gjatsi 1.0m', d)mantimi i
6 |Sondes pér tokézuese @75mm/1500mm.e cila futet né gropén e hapur mé paré e cope 1 250.00 250€
pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur .Sondat pérmes
lidhéseve|paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té themelit te
shtyllés, e) Sasia e tepert e dheut duhet té transportohet né lokacionin e caktuar
nga Menaxheri i projektit. Gjaté punmimeve te vendosét masat mbrojtse sinjalizuese
né rrugé nga O E.
7 Furmlnmu dhe. mo.ntu'm i kabi!it 3x2.5mm? P§P pér lidhje té trupit ndriques me o it 06 20¢€
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues
8 Materiali rn.met petrc;el!es per lidhje lzbalrra, pérques P/F papuge, kleme, bulona, sl Komplets 1 1o 1€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithse] 2,10100€
tvsh 18% 378.18€
Total| 2,479.18€
10 Bradash (Rr.Lugu | Thanés-Rr.Avdullah Avdullahu-Rr.Qamil Rashiti ) L=1280m
Nr. |parshkrimi | Produkt Njésia | Sasia Cmimi Totall
Trupi ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte t& LED teknclogjisé. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2005/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60538, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té keté:
Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknallogjis.
* Mbrojtje mekanike: IP66, IKO9
1 |+ Qendrueshméri pune: 290810 100 000 (h) copé 3z 50.00 1,600 €
« Efikasitet te ndrigueshmeérisé: 2110 Im/W
* Temperaturée té ngjyres: < 4000K
« Tension pune: 90..270 V [S0Hz)
« Temperature pune: (-40 ... +35)°C
* ULOR=0
Garancioni: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 1280 2.00 2,560 €




5 Furmizimi .t@nspom dhe mentimi 1sh.trenguleseve1 pér térheajen e kabllos bistek Gope 64 &65 S5Eie
pér kabell bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé.

Furnizimi dhe montimi | lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylia

4 |teé betonit me krah mesatar dert (0.5-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjeset ge cope 32 30.00 960 €
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit,

Furnizimi dhe montimi | hallkave té zinguar peér montim té kabllit bystek ne shtylla

g co 32 5.00 160€
té betonit (30°,60°) . b
Furnizimi dhe montimi | shtyllés sé betonit 9m, vendosja e shtyllave té betonit
duhet té jen me standarte té KEDS-it, ku né kété cmim duhet té llogaritet: a)
hapjalgermimi | dheut] e gropes me dimanzione 0.4*1.5 m b) sasisa e betonit per
bazament pér shtyllat sipas dimenzioneve standardeve, ¢| montimi | gypave te
betonit @300mm per stabilizim dhe drejtim té shtylles me gjatsi 1.0m', djmontimi |

6 |Sondes pér tokézuese @75mm/1500mm,e cila futet né gropén e hapur mé paré e copé 5 100.00 S00€
pastaj pas futjes sé gypit .gropa mbushet me dhe té ngieshur Sondat pérmes
lidhéseve|paisjeve kryqézuese) te lidhen me pértokezuesin-shirit t& themelit té
shtyllés. e) Sasia e tepert e dheut duhet té transportohet né lokacionin e caktuar
nga Menaxheri | projektit. Gjaté punimeve té vendosét masat mbrojtse sinjalizuese
ne rrugé nga O E.

. - . y 3PP s lidhie 1 ) )

B Furm.z:mI dhe rno.nnmn kabll.|t 3x2.5mm PG pir ad. je & trupit ndrigues me i 2 1.00 3¢
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

a Materiali | Imet percjellgs pér lidhje {zt?arra, pérques P/F papuge, kleme, bulona, si Komplets 1 568 £e
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Gjithse] 5,137.00 €
tvsh 18% 1,10456 €
Total| 7,24166€
11  Bajqiné ( Rr.Lapidari-Rr.Berati) L=1120m
Nr. |parshkrimi i Produkteve Njésia | Sasia Gmimi Totali
Trupl ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi | llambes kompakte té LED teknologjise. Llamba nga aspekti|
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EV, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té keté:
Trupi ndrigues - Liamba komplet kompakte e LED teknollogjis.
* Mbrojtje mekanike; IPE6, K09

1 |* Qéndrueshméri pune: 2090810 100 000 (h) cope 28 50,00 1,400.00
 Efikasitet t& ndrigueshmeérisé: 2110 Im/W
* Temperature té ngjyrés: < 4000K
= Tension pune: 80...270 'V {50Hz)

* Temperaturé pune: {-40 ... +35)°C
* ULOR=0
Garancioni: 22 vite.

2 |Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? per ndrigim publik m' 1120 2.00 2,240.00
Furnizimi ,transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhagjen e kabllos bistek )

3 copé 56 5. 20.
pér kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé P 0o 28000
Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar p&r montim té trupave ndrigues né shtylla

4 |t& betonit me krah mesatar deri (0.5-1.5)m, né cmim té liogariten edhe pjesét gé copé 28 30.00 840.00
sherbejn pér perforcimin e lirés né shtyllen e betonit
Furnizimi dhe montimi | hallkave t& zinguar pér montim t& kabllit bystek né shtylla _

5 28 .0 .
té betonit {30°,60") . Bk s D0




Furnizimi dhe mentimi i shtyllés s& betonit 9m , vendosja e shtyllave té betonit
duhet té jen me standarte té KEDS-it, ku né kéteé gmim dubet té llogaritet: a)
hapjalgermimi | dheut} e gropes me dimenzione 0.4*1.5m b sasisa e betonit per
bazament pér shtyllat sipas dimenzioneve standardeve, c) montimi | gypave te
betonit @300mm per stabilizim dhe drejtim té shtylles me gjatsi 1.0m', djmontimi i
Sondes pér tokézuese @75mm/1500mm,e cila futet né gropén e hapur me paré e
pastaj pas futjes s& gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur Sondat p&rmes
lidheseve(paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokezuesin-shirit té themelit te
shtyllés. e} Sasia e tepert e dheut duhet té transportohet né lokacionin e caktuar
nga Menaxheri | projektit. Gjaté punimeve té vendosét masat mbrojtse sinjalizuese
nérruge nga O E

250,00

250.00

Furnizimi dhe montimi | ormanit te ndricimit publik per montim te jashtern(montimi
ne shtylle}. Dimensionet e armanit jane 0.8x0.6x0.2m. Ormani duhet te jete |
punuar nga llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Ormani duhet te
permbaje keto pajisje: njehsorin digjital [10-100)A (Njehsori furnizohet dhe
montohet nga KEDS-l), Kontaktor 4P, 1004 - 1 copé ; Nderpresin AS 1004/3P -1
copé ;Mbrojetsi diferenciale FID 63A/4P/30mA/AC, 10kA -1 copé; MCB 104/1P-1
copé ;| Nderpresin 164 (1-0-2 | -1 copé;duhet te kete dy dalle me siguresa
automatike 4P, 40A dhe pajisje tjera per lidhje.

copé

300.00

300.00

Digital time switch with an astronomical program SHT-4 =1pcs

copé

25.00

25.00

Furniziml dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika
specifike teknike te shkarkuesit: Imayx(8/20us)-40k4; in{8/20us)-20kA

copé

50.00

50.00

10

Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOO/A 4x35mm? per kygje te ndrigimit ne furnizim
te rrietit te KEDS. Kablll duhet te jete | vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te
perforcohet per shtylle sipas standardeve te aplikueshme.

56

2.00

112.00

Furnizimi dhe montimi i kabillit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndri¢ues me
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

24

5.00

120,00

12

Materiali | imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F papuqge, kleme, bulona, si
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Kemplete

2.00

2.00

Gjithsej

5.759.00€

tvsh 18%

103662 €

Totall

6,795.62 €

12

Bajqiné-Bradash(Rr.Enver RR Maloku-Degézim) L=240m

Nr.

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali

Pérshkrimi i Produl

Trupi ndrigues LED- S5W
Furnizim| dhe instalimi | llambés kompakte té LED teknologjise. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evroptane; CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC. EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547, dhe té keté:
Trupl ndrigues - Llamba komplet kempakte e LED teknollogjis
= Mbrojtje mekanike; |PE6, 1KOZ
* Qéndrueshméri pune: 290810 100 000 (h)
« Efikasitet té ndricueshmarisé: 2110 Im/W
* Temperature té ngjyrés: < 4000K
* Tension pune: 90...270 V {50Hz)
* Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C
= ULOR=0
Garancioni: 22 vite.

copé

55.00

275€

Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

240

2.00

480 €

Furnizimi transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek
pér kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé.

10

5.00

50€

Furnizimi dhe montimi | lirave t& zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
té betonit me krah mesatar deri {0.5-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét qé
shérbejn pér pérforcimin e lirgs né shtyllen e betonit.

25.00

I25E

Furnizimi dhe montimi | hallkave té zinguar per montim té kabllit bystek neé shtylla
té betonit (30°,607) .

5.00

25€

Furnizimi dhe montimi | kabllit 3x2.5mm? PGP per lidhje té trupit ndrigues me
kabilin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

2,00

10€




7 Materiali | imét perqellgs per lidhje (zbarra, pérques PfF papuge, kleme, bulona, sl Kompleté 1 1.00 1€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithse] 966.00 €
tvsh 18% 17388 €
Totalll  1,139.88 €
13 Bajginé (Rr.Besa e Llapit) L=560m
Nr. |parshkrimi i Produkteve Njésia Sasia | Cmimi Totali
Trupi ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi | llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti|
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 651547, dhe té kete:
Trupi ndrigues - Liamba komplet kompakte e LED teknollogjis
= Mbrojtje mekanike; IP68, 1K09
1 |*Qendrueshmeri pune: 2190810 100 000 (h) cope 14 55.00 770.00
» Efikasitet té ndrigueshmerisé: 2110 Im/W
* Temperaturé té ngjyrés: < 4000K
+ Tension pune: 50..270 V (50Hz)
» Temperaturé pune; {-40 ... +35)°C
* ULOR=0
Garancioni: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 560 1.50 840.00
h 8 : .
3 F...arnlzlml. ,lr.anspom dhe montimi (s _:rengueseue] pér térhegjen e kabllos bistek Eoph 28 500 140,00
per kabel| bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér nje shtylle.
Furnizimi dhe montimi i lirave te zinguar pér montim té trupave ndrigues neé shtylla
4 |té betonit me krah mesatar deri (0.5-1.5)m, né cmim t& llogariten edhe pjesét ge cope 14 25.00 350.00
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shiyllen e betonit
5 F_umizum.i dhe'mcr:t:mu | hallkave té zinguar per montim té kabllit bystak né shtylla e 14 500 S0
té betonit {30°.60°) .
Furnizimi dhe montimi | shtyllés sé betonit 3m, dosja e shtyllave te
duhet 18 jen me standarte té KEDS-it, ku né kété ¢mim duhet té liogaritet: a)
hapjalgermimi | dheut) e gropes me dimenzione 0.4*1.5m b) sasisa e betonit per
bazament pér shtyllat sipas dimenzioneve standardeve, ¢) montimi | gypave te
betonit 300mm per stabilizim dhe drejtim té shtylles me giatsi 1.0m', djmontimi |
& |Sondes per tokezuese B75mm/1500mm.e cila futet né gropen e hapur mé pare e cope 7 100.00 700.00
pastaj pas futjes se gypit gropa mbushet me dhe té ngjeshur Sondat pérmes
lidhéseve{paisjeve krygézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té themelit té
shtyllés. e} Sasia e tepert e dheut duhet té transpartohet né lokacionin e caktuar
nga Menaxheri i projektit. Gjaté punimeve t& vendosét masat mbrojtse sinjalizuese
nérrugénga O E.
7 Furni.zirni dhe_ r_nontlm; I kabl!st 3x2.5mm? PGP per lidhje t& trupit ndrigues me o 14 2.00 28.00
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues
o S nE y B |
8 Materiali i l.met pérciel els pér lidhje Izt?ana_ pérques P/F papuqge, kleme, bulona, si Komplete 0 0 1.00
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithse] 2,899.00
tvsh 18% 521.82€
Total| 3,420.82 €
14 Bajginé (Rr.Malig Zymeri-Vazhdim) L=450m
Nr. |Pérshkrlmi | Produk T Njésia | Sasia i Cmimi | Totall




Trupi ndricues LED- 55W

Furnizim| dhe instalimi | llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2003/125/EC 1194/2012/EV, 2011/65/EC, EN 60598, EN
£2471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547 dhe té keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

» Mbrojtje mekanike; IP66, 1KO9

« Qéndrueshmeri pune: 2030810 100 000 (h)

* Efikasitet t& ndrigueshmérisé: 2110 Im/W

* Temperaturé te ngjyrés: < 4000K

= Tension pune: 90...270 V (50Hz)

« Temperaturé pune: (-40 ... +35)'C

* ULOR=0

Garancioni: 22 vite.

copé

10

550¢€

Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

450

1.50

675€

Furnizimi ,transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegien e kabllos bistek
per kabell bistek 4x16mm2 Al . 2 cope pér njé shtylia,

cope

20

2.00

40€

Furnizimi dhe montimi 1 lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues ne shtylla
té betonit me krah mesatar deri {0.5-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjeset ge
shérbejn pér pérforcimin e lirgs né shtyllen e betonit.

cope

10

30.00

300€

Furnizimi dhe montimi | hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek ne shtylla
té betonit (30°,60°) .

copé

10

5.00

50€

Furnizimi dhe montimi | kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

10

2.00

20€

Materiall | imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F,papuge, kleme, bulona, si
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Kompleté

100

1€

Gjithsej

1,636.00€

tvsh 18%

294,48 €

Totall|

1,93048 €

15

Bajqiné -Dobérdol(Rr.Skender Gashli- Rr.Fadil Gashi-Rr.Adem Dérdoli-Rr.

Shahin Ga

shi)

L=2500m

Nr.

Pérshkrimi i Produkteve

Njésia

Sasla

Cmimi

Totall

Trupl ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit dubet ti ploteso| standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té kete:

Trupi ndrigues - Llamba kampiet kompakte e LED teknollogjis.

= Mbrojtje mekanike; IP§6, IKOS

» Qéndrueshmeéri pune: 2L90810 100 000 (h)

 Efikasitet t& ndrigueshmérise: 2110 Im/W

* Temperaturé té ngjyres: s 4000K

+ Tension pune: 90...270 V {50Hz)

* Temperaturé pune: (-40 _ +35)°C

* ULOR=0

Garancloni: 22 vite,

copé

70

3,500€

Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

2200

1.50

4350¢€

Furnizimi ,transporti dhe montimi [shtrengueseve) per térhegjen e kabllas bistek
pér kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé,

cope

140

.00

280 €

Furnizimi dhe montimi | lirave té zinguar pér montim te trupave ndrigues né shtylla
té betonit me krah mesatar deri {0.5-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét gé
shérbejn per pérforcimin e lirés ne shtyllen e betonit.

cope

70

30.00

2,100¢€

Furnizimi dhe montimi | hallkave té zinguar pér montim t& kabllit bystek né shtylla

cope

70

té betonit (30°,60") .

5.00

350¢€




Furnizimi dhe montimi i shtyllés sé betonit Sm, vendosja e shtyllave te betonit
duhet té jen me standarte té KEDS-it, ku né kété ¢mim duhet té llogaritet; a)
hapjajgermimi | dheut) e gropes me dimenzione 0.4*1.5 m b) sasisa e betonit per
bazament pér shtyllat sipas dimenzioneve standardeve, c) montimi | gypave te
betonit @300mm per stabilizim dhe drejtim té shtylles me gjatsi 1.0m', dimontimi i
Sondes pér tokézuese P75mm/1500mm,e cila futet ne gropén e hapur mé paré e
pastaj pas futies sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur Sondat pérmes
lidhéseve(paisjeve krygézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té themelit te
shtyliés. e} Sasia e tepert e dheut duhet té transportohet né lokacionin e caktuar
nga Menaxheri | projektit. Gjaté punimeve t& vendosét masat mbrojtse sinjalizuese
né rrugé nga O E.

cope

200.00

1,600 €

Furnizimi dhe mantimi | ormanit te ndricimit publik per montim te jashtem{montimi
ne shtylle). Dimensionet e ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Ormani duhet te jete i
punuar nga llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Ormani duhet te
permbaje keto pajisje: njehsorin digjital (10-100)A (Njehsori furnizohet dhe
montohet nga KEDS-1), Kontaktor 4P, 100A - 1 copé ; Nderpresin AS 1004/3P -1
copé ;Mbrojetsi diferenciale FID 53A/4P/30mA/AC, 10kA -1 copé; MCB 10A/1P-1
copé ; Nderpresin 164 (1-0-2 ) -1 copé;duhet te kete dy dalje me siguresa
automatike 4P, 40A dhe pajisje tjera per lidhje.

copé

Digital time switch with an astronomical program SHT-4 =1pcs

copé

25.00

25€

Furnizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika
specifike teknike te shkarkuesit: Imax(2/20us)-40k4; In(8/20us)-20kA

cope

2000

20€

10

Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOO/A 4x35mm? per kygje te ndrigimit ne furnizim
te rrietit te KEDS. Kablll duhet te jete | vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te
perforcohet per shtylle sipas standardeve te aplikueshme.

56

3.00

168€

11

Furmizimi dhe montimi i kabllit 3x2, Smm? PGP per lidhje te trupit ndrigues me
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

70

100

M€

12

Materiali i imet pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F,papuge, kleme, bulona, si
dhe matrenale te imta tjera te pa specifikuara

Komplete

100

1€

Gjithsej

12,764.00 €

tvsh 18%

2,29752€

Totali

15,061.52 €

16

Zakut (Rr.Bajram Berisha) L=500m

Pérshkrimi i Produkteve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totall

Trupi ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte té LED teknologjise. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
652471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547, dhe te kete:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

* Mbrojtje mekanike; IPG8, IK09

= Qeéndrueshméri pune: 2L90B10 100 000 (h)

= Efikasitet té ndrigueshmeérise; 2110 Im/W

» Temperature té ngjyres: s 4000K

= Tension pune: 90...270 V [S0Hz)

= Temperature pune: (-40 ... #35)°C

* ULOR=0

Garancioni: 22 vite.

cope

12

50.00

600 €

Furnizimi dhe mantimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

500

750€

Furnizimi ,transperti dhe montimi {shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek
per kabell bistek 4x16mm2 Al . 2 cope pér njé shtyllg,

copé

24

2.00

48€

Furnizimi dhe montimi | lirave té zinguar pér montim t& trupave ndrigues ne shtylla
té betonit me krah mesatar deri (1.0-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét ge
shérbe|n pér pérforcimin e lirés né shtyllen & betonit.

copé

12

25.00

300€

Furnizimi dhe montimi | hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla
té betonit {30°,60%) .

copé

5.00

60 €

Furnizimi dhe mantimi | kabllit 3x2.5mm?® PGP per lidhje té trupit ndrigues me
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

12

1.00

12¢€




Materiall | imét percjellés pér lidhje {zbarra, perques P/F papuge, kleme, bulona, si

7 ) ) ; Kompleté ] 1.00 1€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 1,771.00 €
tvsh 18% 318.78€
Totalj 2,089.78€
17 Dobratin (Rr.Imer Ademi) L=220m
Nr. | pérshkrimi | Produkteve Njésia | Sasia | Cmimi Totall
Trupi ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi | lambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té kete:
Trupi ndrigues - Liamba komplet kampakte e LED teknollogjis.
» Mbrojtje mekanike; IP§6, KOS
1 |* Qéndrueshméri pune: =L90B10 100000 (h) cope 5 £5.00 275 ¢
« Efikasitet t& ndrigueshmérisa: 2110 Im/W
« Temperaturé té ngjyrés: < 4000K
= Tension pune: 90...270 V (50Hz)
= Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C
» ULOR=0
Garancioni: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndngim publik m' 220 2.00 440 €
Furnizimi ;transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek .
3 10 ; 20
pér kabell bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtylle. Lhi 8 £
Furnizimi dhe montimi | lirave t@ zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
4 |te betonit me krah mesatar derl (0.5-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjeset ge copé 5 25.00 125€
shérbejn pér perforcimin e lirés né shiyllen e betonit.
5 Fumlzim.. dhe.rnot:tirnii hallkave t& zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla copa 5 500 5 €
té betonit (30°,60°) .
5 Furnizimi dhe montimi | kabllit 3x2.5mm? PGP per lidhje t& trupit ndrigues me o 5 166 -
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues ’
K Materiall i I.ﬂ'!ét pé.rciellé.s peér lidhje {zb.arra, pérques P/F papuqe, kleme, bulona, si Komplet 1 560 1€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithse] 891.00¢€
tvsh 18% 160.38 €
Total 1,051.38€
18 Dobratin ( Rr.Ejup Sejdiu) L=500m
Nr. |parshkrimi | Produkteve Njésia | Sasia | Cmimi Totall
Trupl ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi | llambes kampakte té LED teknologjise. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60538, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547, dhe 18 keté:
Trupi ndrigues - Llamba kamplet kompakte e LED teknollogjis.
« Mbrojtje rmekanike; IPE6, K0S
1 |* Q&ndrueshmeéri pune: 2L90B10 100 000 (h) copé 12 50.00 500 €
« Efikasitet té ndrigueshmerisa: 2110 Im/W
« Temperaturé té ngjyrés: < 4000K
+ Tension pune: 80...270 V (S0Hz)
« Temperatura pune: {-40 ... +35)°C
* ULOR=0
Garancioni: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? per ndrigim publik m' s00 130 650 €
3 Furnizimi ,transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek — 24 1.00 4%

pér kabéll bistek 4x16mm2 Al , 2 copé pér njé shtylle.




Furnizimi dhe montimi i lirave t# zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
4 |te betonit me krah mesatar deri (0.5-1.5)m, n& cmim 1@ llogariten edhe pjesét gé copé 12 20.00 240€
shérbejn pér parforcimin & lirés né shtyllen e betonit.

Furnizimi dhe maontimi i hallkave té zinguar pér mantim té kabilit bystek né shtylla

: e copé 12 5.00 B0E
té betonit (30°,60°)

Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP per lidhje té trupit ndrigues me i
kabllin e furnizimit . mesatansht 1 m per njé trup ndrigues

Materiall | imat pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F papuqge, kleme, bulona, si

: Komplete 3 1.00 1€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Gjithsej 1,587.00€
tvsh 18% 285.66 €
Totall 1,872.66 €

19 Dobratin (Rr. Komandant Ylli) L=180m

Nr. |pérshkrimi i Produkteve Njésia Sasia Cmimi Totali
Trupl ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte té LED teknologjisé. Liamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotéso| standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547 dhe te kete:

Trupi ndrigues - Liamba komplet kompakte e LED teknoliogjis.

* Mbrojtje mekanike; IP68, IKO9

1 |*Qendrueshmeri pune: 2L50810 100 000 (h) copé 4 50.00 240€
« Efikasitet té ndrigueshmérisé: 2110 Im/W
* Temperaturé té ngjyrés: < 4000K

* Tension pune: 90..270 V (50Hz)

* Temperature pune: (-40 ... +435)*C

« ULOR=0

Garancioni: 22 vite.

2 |Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 180 1.50 270¢€

Furmizimi transporti dhe montimi (shtrengueseve) per térhegjen e kabllos bistek

= B |
per kabell bistek 4x16mm2 Al . 2 cope per njé shtylle. L A0 &€

Furnizimi dhe montimi | lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
4 |té betonit me krah mesatar deri (0.5-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét ge copé 4 25.00 100€
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

Furnizimi dhe montimi | hallkave té zinguar per montim té kabllit bystek né shtylla

5 cope 4 5.00 0¢€
t& betonit (30%607) . P

Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm?® PGP pér lidhje té trupit ndricues me 4

kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

Materiall | imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérgues P/F papuge, kleme, bulona, si

7 > Komplete 1 1.00 1€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara P
Gjithse] 64300 €
tvsh 18% 11574 €

Totali 758.74 €

20 Dobratin (Rr.Burimi) L=340m

Nr. |pershkrimi i Produkteve | Njgsia [ sasia | cmimi | Total




Trupl ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi | llambes kompakte te LED teknologjise. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547, dhe té kete:

Trupt ndrigues - Liamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

* Mbrojtje mekanike; IPE6, KO3

* Qéndrueshméri pune: 2L90B10 100 000 (h)

« Efikasitet té ndriueshmerisé: 2110 Im/W

+ Temperature té ngjyrés: < 4000K

= Tension pune: 90...270 V (50Hz)

* Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C

* ULOR=0

Garancioni: 22 vite,

cope

60.00

480 €

Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

340

1.50

510€

Furnizimi ,transporti dhe mentimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek
pér kabell bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé.

copé

16

1.00

16¢€

Furnizimi dhe montimi | lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
t& betonit me krah mesatar deri (0.5-1.5)m, né cmim té& llogariten edhe pjesét gé
shérbejn per perforcimin e lirés ne shtyllen e betonit.

cope

200€

Furnizimi dhe montimi { hallkave té zinguar pér montim te kabliit bystek né shtylla
té betonit {30°,60°) .

copé

5.00

Furnizimi dhe montimi | kabllit 3x2.5mm?* PGP per lidhje te trupit ndrigues me
kabllin e furnizimit, mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

1.00

B

Materiali | imét percjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F, papuge, kleme, bulona, si
dhe matrerniale te imta tjera te pa specifikuara

Komplete

100

1€

Gjithsej

1,255.00 €

tvsh 18%

225.90 €

Totalll

1,480.90 €

21

Kérpimeh (Rr.Prroni | Zekés-Rr.Albani-Rr.Ramadan Xhemajll) L=1320m

Nr,

P&rshkrimi | Produkteve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totall

Trupi ndrigues LED- S5W

Furnizimi dhe instalimi | llambeés kempakte té LED teknologjise. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EV, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 52493, EN 61547, dhe té keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

* Mbrojtje mekanike; [PES, IK02

* Qéndrueshméri pune: 2090810 100 000 (h)

= Efikasitet té ndrigueshmerisé: 2110 Im/W

= Temperature té ngjyrés: £ 4000K

= Tension pune: 50...270 V (50Hz)

* Temperaturé pune; (-40 ... +35)°C

= ULOR=0

Garancioni: 22 vite.

cope

33

55.00

1.815€

Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

1320

1,980 €

Furnizimi ,transporti dhe montimi [shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek
pér kabéll bistek 4x16mm2 Al , 2 copé per njé shtylle.

cope

66

66 €

Furnizimi dhe montimi | lirave té zinguar pér montim t& trupave ndrigues né shtylla
t& betonit me krah mesatar deri {0.5-1.5)m, né ¢cmim té& llogariten edhe pjesét g@
sherbejn pér parforcimin e lires ne shtyllen e betonit.

copé

33

B25€

Furnizimi dhe montimi | hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla
té betonit (30°,60°) .

cope

33

5.00

165 €




Furnizimi dhe montimi | shtylles sé betonit 9m | vendosja e shtyllave té betonit
duhet té jen me standarte 1@ KEDS-it, ku né kéte gmim duhet té llogaritet: a)
hapjalgermimi | dheut) e gropes me dimenzione 0.4*1.5m b) sasisa e betonit per
bazament per shtyllat sipas dimenzioneve standardeve, c) montimi i gypave te
betonit #300mm per stabilizim dhe drejtim té shtylles me gjatsi 1.0m', djmontimi |
Sondes per tokézuese P75mm/1500mm,e cila futet né gropén e hapur me paré e
pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe t2 ngjeshur .Sondat pérmes
lidh&seve|pais) kryge ) té lidhen me pértokézuesin-shirit té themelit té
shtyllés. ) Sasia e tepert e dheut duhet té transportohet né lokacionin e caktuar
nga Menaxheri | projektit. Gjaté punimeve té vendosét masat mbrojtse sinjalizuese
nérrugénga O E.

copé

1,300€

Furnizimi dhe montimi i ormanit te ndricimit publik per montim te jashtem(montimi
ne shtylle}, Dimensionet & ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Ormani duhet te jete |
punuar nga llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Ormani duhet te
permbaje keto pajisje: njehsorin digjital (10-100)A (Njehsori furnizohet dhe
montohet nga KEDS-i), Kontaktor 4P, 1004 - 1 copé ; Nderpresin AS 1004/3P -1
cope ;Mbrojetsi diferenciale FID 63A/4P/30mA/AC, 10kA -1 cope; MCB 10A/1P-1
copé ; Nderpresin 16A {1-0-2 ) -1 copé;duhet te kete dy dalje me siguresa

|automatike 4P, 40A dhe pajisje tjera per lidhje.

copé

300.00

300€

Digital time switch with an astranomical program SHT-4 =1pcs

capé

25.00

25€

Furnizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika
specifike teknike te shkarkuesit: Imax(8/20us)-40kA; in{8/20us)-20kA

copé

25.00

5¢€

Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOO/A 4x35mm* per kygje te ndrigimit ne furnizim
te rrietit te KEDS: Kablli duhet te jete i vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te
perforcohet per shtylle sipas standardeve te aplikueshme.

20

3.00

Furnizimi dhe montimi | kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje t& trupit ndrigues me
kabllin e furnizimit, mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

33

100

33¢

Materiali | imét percjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F,papuge, kleme, bulona, si
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Kempleté

1.00

1€

Gjithse]

65,595.00 €

tvsh 18%

1,187.10 €

Totali

7,782.10€

22

Pakashticé e Poshtme(Rr.Muharrem Mehmeti) L=720m

Nr.

Pérshkrimi i Produk

Njésia

Sasia

Cmimi

Totall

Trupi ndrigues LED- 55W

Furnizim| dhe instalimi | llambés kompakte t2 LED teknologjisé. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotesoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1154/2012/EV, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547 dhe té keté;

Trupt ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

= Mbrojtje mekanike; 1P66, IK0S

= Qendrueshméri pune: 2LS0B10 100 000 (h)

+ Efikasitet té ndrigueshmérisé: 2110 Im/W

= Temperaturé té ngjyrés: < 4000K

* Tension pune:S0..270 V (S0Hz)

* Temnperature pune: {-40 ... +35)°C

* ULOR=D

Garancioni: 22 vite.

copé

18

9%0¢€

Furnizimi dhe montimi | kablios bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

720

1.50

1080¢€

Furnizimi ,transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek
per kabell bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtylle.

copé

36

1.00

36¢€

Furnizimi dhe montimi | lirave té zinguar pér montim te trupave ndrigues né shtylla
té betonit me krah mesatar derl [0.5-1.5)m, né cmim te llogariten edhe pjesét gé
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen & betonit,

copé

18

25.00

450 €

Furnizimi dhe montimi i hallkave té zinguar pér montim te kabllit bystek né shtylla
té betonit (307,607 .

copé

18

Furnizimi dhe montimi | kabllit 3x2 Smm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

18

1.00

18




Materiali | imét pércjeliés pér lidhje (zbarra, pérques P/F papuge, kleme, bulena, si

K H i
f dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara omplete ! L0 e
Gjithsej 2.665.00 €
tvsh 18% 479.70
Totall 3,14470 €
23 Letanc(Rr.Mezia e Epérme) L=150m
Nr. |pérshkrimii Produkteve Njésia Sasia Cmimi Totall
Trupi ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té keté:
Trupl ndrigues - Liamba komplet kompakte e LED teknollogjis.
= Mbrojtje mekanike; |P66, K09
1 |*Qéndrueshméri pune: 2LS0810 100 000 (h) cope 3 55.00 165 €
» Efikasitet té ndrigueshmerise: 2110 Im/W
* Temperature té ngjyres: < 4000K
« Tension pune: 90...270 V (S0Hz)
* Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C
* ULOR=0
Garancioni; 22 vite,
2 |Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 150 1.50 125€
Furnizimi ,transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen & kabllos bistek
3
per kabell bistek 4x16mm2 Al . 2 cope pér njé shtylle. caps 8 i 5%
Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues ne shtylla
4 |ta betonit me krah mesatar deri (0.5-1.5)m, né cmim t& llogariten edhe pjesét ge cope 3 25.00 75€
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betenit.
Furnizimi dhe montimi i hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla
5 %
té betonit {30°,60") cope 3 5.00 15€
Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me .
] 1 . . . . m 3 1.00 3€
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues
7 Materiali i u.mét percjelle'.s pér lidhje lxb.arra, pérques P/F, papuge, kleme, bulona, si Kompleté 1 100 1€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithse| 480.00 €
tvsh 18% 88.20€
Tatali 578.20 €
24  Llaushé(Rr.Bajram Fazliu} L=450m
NF. | pérshkrimi | Produkteve Njésia Sasia Cmimi Totall
Trupl ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EV, 2011/65/EC, EN 50598, EN
62471. EN 55015, EN 61000, EN 52493, EN 61547. dhe té kete:
Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.
* Mbrojtje mekanike; IPS6, |K09
1 |* Qéndrueshmeéri pune: 2L.90810 100 000 (h) copé 10 §0.00 600 €
 Efikasitet te ndrigueshmérise: 2110 Im/wW
* Temperaturé té ngjyrés: £ 4000K
* Tension pune: 80...270 V {50Hz)
= Temperature pune: (-40 ... +35)°C
* ULOR=0
Garancioni: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 450 1.50 B75€
5 Furnizimi transparti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek ook 20 100 20¢€

per kabell bistek 4x16mm2 Al . 2 cope pér nje shtyllé.




Furnizimi dhe maontimi | lirave t& zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
4 |té betonit me krah mesatar deri (0.5-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét ge copé 10 25.00 50€
shérbejn per pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.
5 Furmzurn.: dhe mantimi | hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shrylla ctipd 3 5.00 soe
té betonit {30",60%) .
o . . ; g T— . .
5 urn|.2|rr|r d e_rr!cntnm i kabl!ut 3x2 Smtn ?GP pér lidhje té trupit ndrigues me e 10 1.00 10¢€
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues
- Materiali | :.met pércjell'e:-s per lidhje {zbarra, pérques P/F papuge, kleme, bulana, sl Komplets 1 1.00 1€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 1,606.00€
tvsh 18% 289.08 €
Totalll 1,895.08€
25 Dumnicé ( Rr.Pusat e Imerit) L=600m
Nr. |p&rshkrimi | Produkteve Njésia Sasla Cmimi Totali
Trupi ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi | llambes kompakte t& LED teknologjise. Llamba nga aspekt| |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotéso| standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/€EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
652471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 51547, dhe té keté;
Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.
* Mbrojtje mekanike; PS8, KOS
1 |*Qéndrueshmeéri pune: 2LS0B10 100 000 (h) cope 15 B5.00 75 €
» Efikasitet t& ndricueshmérisé: 2110 Im/W
* Temperatura té ngjyrés: £ 4000K
* Tension pune: 90...270 V {S0Hz)
* Termnperature pune: (-40 ... +35)°C
* ULOR=0
Garancioni: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe mentimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 600 1.20 70 €
Furnizimi ,transporti dhe mantiml (shtrengueseve) pér térhegjen & kabllos bistek
3 I 3 30 |
per kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 cope per njé shtylle, S 200 W€
Furnizimi dhe mantimi i lirave te zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
4 |te betonit me krah mesatar deri (0.5-1.5)m, né cmim t& llogariten edhe pjesét gé copé 15 25.00 375 €
shérbejn per pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit,
Furnizimi dhe montimi | hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla
5 15 |
te betonit (30°,60%) . “op= 500 e
Furnizimi dhe montimi i shtyllés sé betonit 9m, vendosja e shtyllave té betonit
duhet té jen me standarte té KEDS-it, ku né kété gmim duhet té llogaritet; a}
hapjalgermimi i dheut} e gropes me dimenzione 0.4*1.5m b sasisa e betonit per
bazament per shtyllat sipas dimenzioneve standardeve, ¢} montimi i gypave te
betonit 8300mm per stabilizim dhe drejtim té shtylles me gjatsi 1.0m', djmontimi |
& |Sondes per tokézuese @75mm/1500mm,e cila futet né gropén e hapur mé paré e copé 7 100.00 To0 €
pasta) pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur Sondat permes
lidhéseve(paisjeve krygézuese] té |idhen me pértokézuesin-shirit té themelit té
shtyllés. e] Sasia e tepert e dheut duhet té transpartohet né lokacionin e caktuar
nga Menaxheri | projektit. Gjate pumimeve té vendosét masat mbrojtse sinjalizuese
nérrugé ngaOE.
Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje t& trupit ndrigues me
7 ! i m 15 | 100 15€
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m per njé trup ndrigues
a Materiali | imét pércjellés pér lidhje 12§awa_ pérques P/F,papuge, kleme, bulona, si Komplets 1 1.00 L€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 2,891.00 €
tvsh 18% 52038€
Totali 3,411.38¢€
26 Dumnicé e Poshtme( Rr.Uké Tovérlani) L=2000m
Nr. [parshkrimii Produkteve | Niésia | sasia | Gmimi Totall




Trupi ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi | llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 50598, EN
52471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547, dhe té keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

+ Mbrojtje mekanike; IP66, K09

1 |+ Qéndrueshméri pune: 290810 100 000 (h) copé 50 55.00 2.750 €
» Efikasitet t& ndrigueshmerisé: 2110 Im/W
* Temperature té ngjyres: s 4000K
* Tension pune! 90...270 V (50Hz)
« Temperaturé pune: {-40 ... +35)]"C
* ULOR=0
Garancioni: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 2000 1.50 3,000€
3 Fumizirw ,trlansoarti dhe montimi ish:(re.ngu_e.seve] ger terhegjen e kabllos bistek coph 100 1.00 100¢€
pér kabeéll bistek 4x18mm2 Al . 2 copé pér njé shtylle.
Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér mantim té trupave ndrigues née shtylla
4 |té betonit me krah mesatar deri (0.5-1.5)m, né cmim t& llogariten edhe plesét gé cope 50 25.00 1,250€
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit,
5 Fujnnizim:l dhe-rnnr:tirnl. i hallkave te zinguar pér montim té kabilit bystek né shrylla copa 50 5.00 250¢€
té betonit (30°,60°)
Furnizimi dhe montimi | ormanit te ndricimit publik per montim te jashtem({maontimi
ne shtylle], Dimensionet & ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Ormani duhet te jete |
punuar nga Hamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar, Ormani duhet te
permbaje keto pajisje: njehsorin digjital {10-100)A (Njehsori furnizehet dhe )
[ 1 A
montohet nga KEDS-i), Kontaktor 4P,1004 - 1 copé ; Nderpresin AS 100A/3P -1 ops i 300+
copé ;Mbrojetsi diferenciale FID 63A/4P/30mAJAC, 10kA -1 copé; MCB 104/1P-1
copé ; Nderpresin 164 (1-0-2 ) -1 cope;duhet te kete dy dalje me siguresa
automatike 4P, 40A dhe pajisje tjera per lidhje.
7 |Digital time switch with an astronomical program SHT-4 =1pcs copé 1 25.00 25€
Furnizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika
1 .00 5¢€
. specifike teknike te shkarkuesit: Imax(8/20us)-40kA; In(8/20us)-20kA soRe 250
Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOO/A 4x35mm? per Kygje te ndrigimit ne furnizim
9  |te rrietit te KEDS. Kablli duhet te jete | vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te m' 20 3.00 60€
perforcohet per shtylle sipas standardeve te aplikueshme.
16 Furm_z:rm dhg r.'nolnturm i kablilut 3x2_5m|.-n PFP pér Ild_h;e té trupit ndrigues me o 50 100 s0€
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndriguas
P " = " B/F
1 Materiali | irner pérc,ellels pér lidhje lzt?arra_ perques P/F.papuge, kleme, bulana, si Komplets ) 100 1€
dhe matreriale te mta tjera te pa specifikuara
Gjithse} 7.81100€
tvsh 18% 1,40598 €
Totalf 9,216.98€
27 Daobratin Rr.Lulé Kuge L=320m
Nr. |pérshkrimi | Produkteve Njésia Sasia Cmimi Totall
Trupi ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi | llambés kompakte té LED teknologjisé. Liamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe te kete:
Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.
* Mbrojtje mekanike; IPS6, K02
1 |+ Qendrueshmeéri pune: 2L30B10 100 000 (h} copé 8 55.00 440 €
» Efikasitet t& ndrigueshmérise: 2110 Im/wW
« Temperature té ngjyrés: s 4000K
= Tepsion pune: 90..270 V (S0Hz)
* Temperature pune: (-40 ... +35)°C
» ULOR=0
Garancionl: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 320 1.50 480€




Eurnizimi ,transparti dhe montimi {shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek
pér kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér nje shiylle.

cope

16

5.00

Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar per mantim té trupave ndrigues ne shtylla
té betonit me krah mesatar derl [0.5-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét gé
sherbejn pér parforcimin e lirés né shtyllen e betonit,

cope

25.00

200 €

Furnizimi dhe montimi i hallkave té zinguar pér mantim té kabllit bystek ne shtylla
té betonit [30°,60") .

cope

5.00

Furnizimi dhe montimi | shtyllés sé betonit Sm, vendosja e shtyllave té betonit
duhet té jen me standarte té KEDS-it, ku né kéte ¢gmim duhet té llogaritet; a}
hapja{germimi | dheut) e gropes me dimenzione 0.4*1.5m bj sasisa e betonit per
bazament pér shtyllat sipas dimenzioneve standardeve, ¢) montimi | gypave te
betonit @300mm per stabilizim dhe dréajtim té shtylles me gjatsi 1.0m', djmontimi |
Sondes per tokezuese @75mm/1500mm.e cila futet ne gropén e hapur mé pare e
pastaj pas futjes s& gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur Sondat pérmes
lidhésevel{paisjeve krygézuese) té |idhen me pértokézuesin-shirit te themelit te
shtyllés. e) Sasla  tepert e dheut duhet te transpartohet né lokacionin e caktuar
nga Menaxheri i projektit. Gjaté punimeve té vendosét masat mbrojtse sinjalizuese
nérrugeé nga O E

cope

100.00

400 €

Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2 Smm? PGP pér lidhje t& trupit ndricues me
kabllin e furnizimit . mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

1.00

BE

Materiali | imét percielles pér lidhje (zbarra, pérques P/F,papuge, kleme, bulona, si
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Kompleté

-

1.00

1€

Gjithsej

1,649.00 €

tvsh 18%

296.82€

Totali

1,945.82 €

28

Shtedim-Merdar{ Rr.Véllezérit Vuqaliu&Rr.Sahit Shajkofci) L=2000m

Nr.

Pérshkrimi | Produkteve

Njésia

Sasla

Cmimi

Totall

Trupl ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte té LED teknologjise. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti ploteso standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 51000, EN 62493, EN 61547. dhe té keta:

Trupl ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis

* Mbrajtje mekanike; [PES, K09

* Qéndrueshmeéri pune: 2LS0B10 100 000 (h)

» Efikasitet té ndrigueshmérisé: 2110 Im/W

* Temperaturé té ngjyrés: < 4000K

* Tension pune:90...270 V {50Hz)

» Temperaturé pune; (-40 ... +35)"C

= ULOR=0

Garancioni: 22 vite.

cope

50

3,000€

Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4416 mm? pér ndrigim publik

2000

150

3,000¢€

Furniziml transport) dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek
pér kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 caopé per nje shtyllé,

cope

100

1.00

00¢€

Furnizimi dhe montimi | lirave t2 zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
& betonit me krah mesatar deri {0.5-1.5)m, né cmim t& llogariten edhe pjesét g&
shérbejn pér pérfarcimin e lirés né shtyllen e betonit.

copé

50

1,250€

Furnizimi dhe montimi i hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek ne shrylla
té betonit (30°,60%) .

cope

5.00

250 €

Furniziml| dhe montimi | ormanit te ndricimit publik per montim te jashtem({mantimi
ne shtylle}. Dimensionet & ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Ormani duhet te jete |
punuar nga llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Ormani duhet te
permbaje keto pajisje: njehsorin digjital {10-100)A (Njehsori furnizohet dhe
montohet nga KEDS-1), Kontaktor 4F,100A - 1 copé ; Nderpresin AS 100A/3P -1
cope ;Mbrojetsi diferenciale FID 63A/4P/30mA/AC, 10kA -1 cope; MCB 104/1P-1
cope ; Nderpresin 16A [1-0-2 ) -1 copé;duhet te kete dy dalje me siguresa
automatike 4P, 40A dhe pajisie tjera per lidhje.

cope

300.00

300€

Digital time switch with an astronomical program SHT-4 =1pcs

cope

25.00

25€




Furnizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika
specifike teknike te shkarkuesit: Imax(8/20us)-40kA; In{8/20us)-20kA ; Up=1,8kA

copé

25.00

Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOO/A 4x35mm? per kygje te ndrigimit ne furnizim
te rrietit te KEDS, Kablli duhet te jete | vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te
perforcohet per shtylle sipas standardeve te aplikueshme.

20

5.00

10

Furnizimi dhe montimi | kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me
kabllin & furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

50

1.00

S50€

Materiali i imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F papuge, kleme, bulona, si
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Kompleté

100

1€

Gjithsej

8,101.00 €

tvsh 18%

1.458.18€

Totalif

9,559.18 €

29

Shtedim( Rr.Beshir Beshiri-Degézim) L=215m

Nr.

Pérshkrimi | Produkteve

Njésia

Sasla

Cmimi

Totall

Trupi ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi | llambés kompakte té LED teknologjise. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547, dhe té keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

* Mbrojtje mekanike; |PE6, 1KOS

= Qéndrueshméri pune: 2L90B10 100 000 (h)

= Efikasitet té ndrigueshmeérise; 2110 Im/W

« Temperature te ngjyrés: < 4000K

» Tension pune: 90,..270 V {50Hz)

= Temperature pune: (-40 ... +35)°C

* ULOR=0

Garancioni: 22 vite,

copé

325€

Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

1.50

323¢€

Furnizimi transporti dhe montimi (shtrangueseve) per terhegjen e kabllos bistek
pér kabell bistek dx16mm2 Al , 2 copé pér njé shtyllé.

cope

1.00

10€

Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar per montim té trupave ndrigues né shtylla
té betonit me krah masatar deri (0.5-1.5)m, né cmim te llogariten edhe pjesét qe
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

copé

125¢€

Furnizimi dhe montimi | hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla
té betonit (30°,60°) .

copé

5.00

25¢€

Furnizimi dhe montimi | kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me
kablilin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

1.00

S5€

Materiali i imét pércjellés per lidhje (zbarra, pérques P/F papuae, kleme, bulona, si
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Kompleté

1.00

1€

Gjithse]

813.50€

tvsh 18%

14643 €

Totall|

958.93 €

Miroc ( Rr.Ganimete e Miftar Hajdari & 18_10342) |=2520m

Nr.

Pérshkrimi | Produkteve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totall

Trupi ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi i llambes kompakte t& LED teknologjisé. Liamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti piotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1154/2012/EV, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62453, EN 61547 dhe te keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis

* Mbrojtje mekanike; IP66, IK09

= Qéndrueshméri pune: zL50B10 100 000 (h)

« Efikasitet t& ndrigueshmaérise: 2110 Im/W

* Temperature t& ngjyres: s 4000K

» Tension pune: 90.,.270 V (50Hz}

* Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C

* ULOR=0

Garancioni: 22 vite.

copé

63

50.00

3,150€




Furnizimi dhe montimi | kabilos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

2520

1.50

3,780 €

Furnizimi ,transporti dhe montimi (shtrengueseve] pér térhegjen & kabllos bistek
pér kabell bistek 4x16mm2 Al . 2 copé per njé shtyllé.

copé

126

1.00

126 €

Furnizimi dhe montimi | lirave té zinguar pér mantim té trupave ndrigues né shtylla
té betonit me krah mesatar deri {0.5-1.5)m, ne crmim té llogariten edhe pjesét ge
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

copé

B3

25.00

1,575€

Furnizimi dhe mantimi | hallkave té zinguar pér mantim té kabllit bystek ne shtylla
té betonit {30°,60%) .

63

5.00

315¢

Furnizim| dhe montimi | ormanit te ndricimit publik per montim te jashtem|montimi
ne shtylle). Dimensionet & ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Ormani duhet te jete |
punuar nga llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Ormani duhet te
permbaje keto pajisie: njehserin digjital (10-100)A (Njehsori furnizohet dhe
montohet nga KEDS-1), Kontaktor 4P,100A - 1 copé ; Nderpresin AS 100A/3P -1
cope :Mbrajetsi diferenciale FID 63A/4P/30mA/AC, 10kA -1 copé; MCB 10A/1P-1
copé ; Nderpresin 16A (1-0-2 ) -1 copé:duhet te kete dy dalje me siguresa
automatike 4P, 40A dhe pajisje tjera per lidhje.

cope

300,00

Digital time switch with an astronomical program SHT-4 =1pes

cope

25.00

25 €

Furnizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika
specifike teknike te shkarkuesit: Imax{8/20us)-40kA; In(8/20ps]-20kA

cope

25.00

5¢

Furnizimi dhe mantimi | kabllit PPOO/A 4x35mm? per kygje te ndrigimit ne furnizim
te rrjetit te KEDS. Kablli duhet te jete | vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te
perforcohet per shtylle sipas standardeve te apiikueshme.

56

3.00

168¢€

10

Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm?® PGP pér lidhje té trupit ndrigues me
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m per nje trup ndrigues

63

1.00

63 ¢€

11

Materiall | imét pércjellés pér lidhje (zbarra, perques P/F,papuge, kleme, bulona, si
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Kompleté

1.00

1€

Gjithsej

9,528.00€

tvsh 18%

1,71504 €

Totali

11,243.04 €

31

Llapashticé e Poshtme( Rr.Beteja e Llapashticés) L=300m

Nr.

Pérshkrimi i Produkteve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali

Trupl ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi | llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2008/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
§2471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547, dhe té keté:

Trupl ndrigues - Liamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

» Mbrojtje mekanike; |PE6, K02

« Qendrueshméri pune: 2L90810 100 000 (h)

« Efikasitet t& ndrigueshmérise: 2110 Im/W

» Temperatura té ngjyrés: < 4000K

« Tension pune: 90..270 V [50Hz)

* Temperature pune: (-40 ... +35)°C

* ULOR=0

Garancioni: 22 vite.

cope

55.00

385€

Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

450 €

Furnizimi ,transporti dhe montimi (shtrengueseve] per terheqgjen e kabllos bistek
pér kabell bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér nje shtylle.

copé

14€

Furnizim| dhe montimi | lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
té betonit me krah mesatar deri (0.5-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét ge
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shiyllen e betonit.

copeé

175€

Furnizimi dhe marnitimi | hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla

& betonit (30°,607) .

cope

5.00

35€




Furnizimi dhe montimi  shtylles sé betonit Sm . vendosja e shtyllave té betonit
dubet té jen me standarte té KEDS-it, ku né kété ¢mim duhet té liogaritet: a)
hapja(germimi | dheut) e gropes me dimenzione 0.4*1.5 m b) sasisa e betonit per
bazament pér shtyllat sipas dimenzioneve standardeve, c| montimi i gypave te
betonit @300mm per stabilizim dhe drejtim te shtylles me gjatsi 1.0m', djmontimi i
Sondes pér tokézuese B7Smm/1500mm,e cila futet né gropén e hapur mé paré e
pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngieshur Sondat pérmes

licth {paisjeve kryge ) té lidhen me pértokeézuesin-shirit té themelit té
shtylles. e} Sasia e tepert e dheut dubet té transportohet ne lokacionin e caktuar
nga Menaxherl | projektit. Gjaté punimeve té vendosét masat mbrojtse sinjalizuese
nerrugénga O E.

cope

250.00

S00€

Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

1.00

7€

Materiali | imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F papuge, kleme, bulona, si
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Kampleté

[

1.00

1€

Gjithse,

1.567.00 €

tvsh 18%

28206 €

Totali

1,849.06 €

32

Liapashticé e Poshtme (Rr.Arif Jetullahu & Rr.Haxhi Bajrami) L=520m

Pérshkrimi | Produkteve

Njésia

Sasla

Cmimi

Totall

Trupl ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi | llambes kompakte te LED teknologjisé. Liamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2005/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 52493, EN 51547. dhe té keté;

Trupi ndrigues - Liamba komplet kompakte e LED teknoliogjis.

* Mbrojtje mekanike; IP66, IKOS

= Qéndrueshmeri pune: 2L90810 100 000 (h)

« Efikasitet té ndrigueshmarisé: 2110 Im/W

= Temperaturé té ngjyrés: < 4000K

= Tension pune: 90...270 V {50Hz)

» Temperature pune: (-40 ... +#35)°C

* ULOR=0

Garancioni: 22 vite,

copé

13

715€

Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

520

1.50

780€




Furmizimi transporti dhe montimi {shtrengueseve] per térhegjen e kabllos bistek

3 o 26 1.00 26E
pér kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shiylle. i
Furnizimi dhe montimi | lirave té zinguar pér montim te trupave ndrigues ne shrylia
4 |t& betonit me krah mesatar deri {0.5-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesst ge cope 13 25.00 325€
sheérbe|n pér pérfarcimin e lirés né shtyllen e betonit.
Furnizimi dh imi = = im t il
5 grmmrﬂ dhe montimi | hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek ne shtylla cop 13 5.00 65 ¢
t& betonit (30°,60%) .
6 Furnizimi dhe. montimi kabﬂ.lt 3x2.5m|:n’ PGP per lidhje té trupit ndrigues me m 13 1.00 136
kabllin & furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues
’ s L A B/E
5 Materiali i |.met pequeilels per lidhje lzb.arra, perques P/F,papuge, kleme, bulona, si Kompleté 1 100 1€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 1,925.00 €
tvsh 18% 346.50 €
Total 2,271.50 €
33 Llapashticé e Poshtme ( Rr.Fushé Qarri) L=840m
Nr. |parshkrimi | Produkteve Njésia | Sasia Cmiml Totall
Trupi ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe Instalimi | llambes kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotéso| standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2008/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547, dhe té keté:
Trupi ndrigues - Llamba komplet kempakte e LED teknollog]is.
* Mbrojtje mekanike; IPES, IKO9
1 |* Qéndrueshméri pune: 2L90810 100 000 (h) copé 21 55.00 1,155€
« Efikasitet té ndrigueshmerisé: 2110 Im/W
* Temperature te ngjyres: s 4000K
* Tension pune: 50...270 V (50Hz)
= Temperature pune: (-40 ... +35)°C
* ULOR=0
Garancloni: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe maontimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 840 1.50 1,260 €
3 Fl..lﬂ‘IIZIml ,tr'anspam dhe montimi [sh.tre.ngu.eseve} ?er térhegjen e kabllos bistek copé 42 1.00 E
pér kabéll bistek 4x16mm2 Al , 2 copé pér njé shtylle.
Furnizimi dhe montimi | lirave t& zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
4 |té betonit me krah mesatar deri {0.5-1.5)m, né& cmim té llogariten edhe pjesét gé copé 21 25.00 525€
shérbejn pér perforcimin e lirés ne shtyllen e betonit.
5 F.L.rmizirnjn dhe mo::riml | hallkave té zinguar pér montirm t& kabllit bystek né shtylla copd 21 5.00 105¢
té betonit (30°,60%) .
Furnizimi dhe montimi i shtyllés sé betonit 3m, vendosja e shtyllave té betonit
duhet té jen me standarte té KEDS-it, ku né kéte gmim duhet té llogaritet: a)
hapja{germimi | dheut) e gropes me dimenzione 0.4*1.5m  b) sasisa e betonit per
bazament pér shtyllat sipas dimenzioneve standardeve, c] montimi | gypave te
betonit @200mm per stabilizim dhe drejtim té shtylles me gjatsi 1.0m’, djmontimi i
6 |Sondes pér tokézuese @75mm/1500mm,e cila futet né gropen e hapur me pare e copé 1 50.00 S0€
pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur .Sondat pérmes
lidh&seve(paisjeve kryqezuese) t& lidhen me pertokézuesin-shirit té themelit te
shtylles, &) Sasia e tepert e dheut duhet 1@ transportohet né lokacionin e caktuar
nga Menaxheri | projektit. Gjaté punimeve té vendosét masat mbrojtse sinjalizuese
nerruge nga O E.
7 Furnl.zlm dhe. r_'nc.nt:m I kabll.ut 3x2.5mm? PGP per lidhje té trupit ndrigues me o 21 1.00 16
kabllin e furnizimit | mesatarisht 1 m per njé trup ndriques
i it péretellds oa ; " o/F .
8 Materiall | imet P*-‘n:ml!gs pér lidhje (zbarra, pérques P/F papuge, kleme, bulona, si Kompleté 1 1.00 1€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 3,159.00 €
tvsh 18% 568.62 €
Totali| 3,727.62¢€




34

Llapashticé e Poshtme (Rr.Rasim Potera-18_10549) L=520m

Nr.

Pérshkrimi | Produkteve

Njésia

Sasla

Cmimi

Totall

Trupi ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi | llambés kompakte té LED teknologjise. Llamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésej standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60538, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547 dhe t@ keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kempakte e LED teknollog]is.

= Mbrojtje mekanike; IPE6, KOS

* Qéndrueshméri pune: 2L50810 100 000 (h)

+ Efikasitet té ndricueshmense: 2110 Im/W

» Temperaturé té ngjyrés: < 4000K

* Tension pune: 90...270 V [50Hz)

* Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C

* ULOR=0

Garancioni: 22 vite.

cope

13

55.00

T15¢€

Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

520

1.50

780 €

Furnizimi transporti dhe mentimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek
per kabell bistek dx16mm2 Al . 2 cope pér nje shtylle.

copé

26

1.00

Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim té trupave ndriques né shtylla
té betonit me krah mesatar der [0.5-1.5)m, ne cmim te llogariten edhe pjeset ge
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit,

cope

13

25.00

325¢

Furnizimi dhe montimi i hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla
té betonit (30°,60°) .

cope

13

5.00

65¢€

Furnizimi dhe montimi | kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

13

1.00

13¢€

Materiali | imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F, papuge, kleme, bulona, si
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Kompleté

1.00

1€

Gjithsej

1,925.00 €

tvsh 18%

346.50 €

Totall|

2,271.50€

35

Llapashticé e Epérme (Rr.Fadil Hodolli) L=300m

Pérshkrimi | Produkteve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali

Trupi ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi | llambés kempakte té LED teknologjise. Llamba nga aspeku i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotéso| standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547, dhe té kete:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

= Mbrojtje mekanike; |PS6, KOS

« Qeéndrueshmeéri pune: 2L90810 100 000 (h)

» Efikasitet te ndrigueshmerise: 2110 Im/W

* Temperaturé té ngjyrés: s 4000K

= Tension pune: 90...270 V (50Hz)

» Temperaturé pune: {-40 ... +35]°C

* ULOR=D

Garancioni: 22 vite.

cope

55.00

385¢€

Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

300

1.50

450 €

Furnizimi ,transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek
pér kabell bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér nje shtylle

copé

14

150

21€

Furnizimi dhe montimi | lirave té zinguar pér montim té trupave ndricues né shtylla
te betonit me krah mesatar deri (0.5-1.5)m, ne cmim te llogariten edhe pjesét ge
shérbejn per pérforcimin e lirés ne shtyllen e betonit.

copé

25.00

175€

Furnizimi dhe mantimi | hallkave té zinguar pér maontim té kabllit bystek ne shtylla
te betonit [30%.60%) .

cope

5.00




Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2 Smm? PGP pér lidhje t& trupit ndrigues me

6 m' 7 00 7
kabilin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndricues ' .
7 Materiali | imet pércjellés pér lidhje {zb.arra, pérques P/F,papuge, kleme, bulona, si Kompleté 1 1.00 -
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithse) 1,074.00 €
tvsh 18% 19332 €
Totali 1,267.32 €
36 Llapashticé e Epérme (Rr.Kulla e Eminit) L=170m
Nr. |parshkrimi i Produkteve Njésia Sasia Cmimi Totall
Trupi ndrigues LED- S5W
Furnizimi dhe instalimi | llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evrapiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té kete:
Trupi ndrigues - Liamba komplet kompakte e LED teknollogjis.
« Mbrojtje mekanike; P68, K09
1 |*Qéndrueshmeri pune: 2190810 100 0O (h) cope 4 £0.00 240 €
» Efikasitet té ndrigueshmerisé: 2110 Im/W
* Temperature té ngjyres: < 4000K
= Tension pune: 90...270 V (S0Hz)
= Temperature pune: {-40 .., +35]°C
* ULOR=0
Garancioni: 22 vite,
2 |Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 170 150 255 €
Furnizimi ,transporti dhe montimi {shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek 2
3
pér kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtylle, cepk B 00 16%
Furnizimi dhe montimi | lirave té zinguar pér montim teé trupave ndricues né shtylla
4  |té betonit me krah mesatar derl (0.5-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesetge cope 4 30.00 120€
shérbejn pér pérforcimin e liras né shtyllen e betonit.
Furnizimi dhe montimi | hallkave te zinguar pér montim té kabilit bystek neé shtylla
5 4
té betonit [30%,60") . o 0é 12€
6 Furnizimi dhe montimi | kabllit 3x2.5mm? PGP per lidhje té trupit ndrigues me m 4 1.00 ie
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m per njé trup ndrigues ) ' -
7 Materiali | imét percjellés pér lidhje 1z§arra_ pérques P/F papuqe, kleme, bulona, si Komplets 1 168 1€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithse} 548.00 €
twsh 18% 116.64 €
Totali| 764,54 €
37 Llapashticé e Epérme (Rr.Qéndresa- Vazhdim) L=344m
Nr. |pérshkrimi | Produkteve Njésia | Sasia Cmimi Totall
Trupl ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte t& LED teknologjise. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti pl j standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN §2493, EN 61547. dhe teé kete:
Trupi ndrigues - Liamba komplet kompakte e LED teknollogjis,
» Mbrojtje mekanike; IP66, KOS
1 « Qéndrueshmeri pune: 2090810 100 000 (h) copé g 5500 440 €
» Efikasitet t& ndrigueshmerisé; 2110 Im/W
» Temperature té ngjyrés: < 4000K
» Tension pune: $0...270 V (50Hz)
* Temperature pune: (-40 ... +35)°C
* ULOR=0
Garancloni: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe montimi | kablios bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 344 1.50 516€
3 Furnizimi transporti dhe montiml {shtrengueseve) pér térheqgjen e kabllos bistek copE 16 1.00 16%€

pér kabell bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé.




Furnizimi dhe montimi | lirave té zinguar per montim té trupave ndricues né shtylla

4 [té betonit me krah mesatar deri (0.5-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét ge cope 8 25.00 200€
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.
Furnizimi dhe montimi i hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla
5 té betonit (30°,60°) cope 8 5.00 40€
Furnizimi dhe montimi | kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trugit ndrigues me .
5 } 3 m 8 1.00 8€
kabllin e furnizimit, mesatarisht 1 m per njé trup ndrigues
4 Materiali i Imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F papuge, kleme, bulona, si Komplete 1 1.00 16
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 1,221.00€
tvsh 18% 219.78 €
Totali 1,440.78 €
38 Obrangé-Katunisht ( Rr.Ramé Obranga -Degézim) L=90m
Nr. |pershkrimi | Produkteve Njésia | Sasia Cmimi Totali
Trupl ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi | [lambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU. 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té keté:
Trupl ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis
= Mbrojtje mekanike; IP66, KOS
1 |* Qendrueshmeéri pune: 2L.90810 100 000 (h) cope 2 55.00 110 €
» Efikasitet té ndrigueshmeérisé: 2110 Im/W
* Temperature té ngjyrés: s 4000K
* Tension pune: 90..270 V (50Hz)
= Temperature pune: (-40 .. +35)°C
* ULOR=0
Garancioni: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm?® pér ndrigim publik m' S0 1.50 135€
Furnizimi ,transporti dhe montimi {shtrengueseve) pér tarheqjen e kabllos bistek
3 per kabeéll bistek 4x16mm2 Al . 2 cope per nje shtylle. cont * 08 3
Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues neé shtylla
4 |te betonit me krah mesatar derl [0.5-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét qé copé 2 25.00 50€
shérbejn pér perforcimin e lirés né shtyllen e betonit.
Furnizimi dhe montimi | hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla
: té betonit (30°,60%) . ; oop= : >0 e
Furnizimi dhe montimi | kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje t& trupit ndricues me 3 %
& Kablli . : m £ 1.00 2€
abllin e furnizimit, mesatarisht 1 m pér njé trup ndriques
7 Materiali | lmet pe.'cjellels per lidhje {i.b.alrra_ perques P/F,papuge, kleme, bulana, si Kompleta 1 1.00 1€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 312.00€
tvsh 18% 56.16 €
Totali 368.16 €
39 Obrangé(Rr.Smajl Uka-Remzi Demolli) L=430m
Nr. |parshkrimi | Produkteve Njésia Sasia Cmimi Totali
Trupl ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi | llambés kompakte t& LED teknologjise. Liamba nga aspekt! |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547, dhe té keté:
Trupl ndrigues - Liamba komplet kompakte e LED teknollogjis.
* Mbrojtie mekanike; P66, (K02
1 |*Qendrueshmeri pune: 2LS0B10 100 000 (h) cope 10 55.00 550 &

= Efikasitet t& ndrigueshmérisé: 2110 Im/W
= Temperature té ngjyrés: s 4000K

= Tension pune: 90...270 V (50Hz)

* Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C

* ULOR=0

Garancioni: 22 vite.,




2 |Furnizimi ghe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 430 1.60 6BRE
. : |
3 Fufrmznm.l ,titanspum dhe montimi {s?'r.trer‘rgu.eswej pjer terhegjen e kabllos bistek Foipa 20 200 a0€
per kabéll bistek 4x18mm2 Al . 2 copé pér njé shtylle.
Furnizimi dhe montimi | lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
4 |té betonit me krah mesatar deri {0.5-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét ge copé 10 25,00 250 €
shérbe|n per pérfarcimin e lirés né shtyllen e betonit.
5 Fv_.:rnlzim!.dhe-munum| | hallkave té& zinguar pér montim té kabillit bystek né shiylla copé 10 5.00 s0€
té betonit (30°.60°) .
& Furnizimi dhe montimi | kabllit 3:2.5mm F.’GP pér lidhje t& trupit ndrigues me - 10 1.50 15€
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues
7 Materiali i |_me! pgf:}e.ies pér lidhje (zbarra, perques P/F,papuge, kleme, bulona, si Kompleté 1 100 1é
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithse] 1,594.00 €
tvsh 18% 28692 €
Totall  1,880.92 €
40 Obrangé ( Rr.Hazir Gjergji) L=430m
Nr. [pérshkrimi | Produkteve Njésia | Sasia | Cmimi Totall
Trupi ndrigues LED- S5W
Eurnizimi dhe instaliml | llambés kompakte té LED teknologjise. Llamba nga aspektii
dizajnit dhe kualitetit dubet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
652471, EN 55015, EN 61000, EN 652493, EN 61547, dhe t& kete:
Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogis.
» Mbrojtje mekanike; |P66, IKOS
1 |+ Qéndrueshméri pune: 2L90810 100 000 (h) copé 10 55.00 550 €
* Efikasitet té ndrigueshmérisé: 2110 Im/W
* Temperaturé t& ngjyrés: s 4000K
* Tension pune: 80...270'V (S0Hz)
« Temperaturé pune: (<40 ... +35)°C
* ULOR=0
Garancieni: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe mantimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m 430 1.50 645 €
3 Fgrnmrrjr Jtransporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek copé 20 3.00 a0¢
pér kaball bistek 4x16mm2 Al . 2 cope pér njé shtylle,
Furnizimi dhe montimi | lirave té zinguar pér montim te trupave ndrigues ne shtylla
4 |te betonit me krah mesatar deri (0.5-1.5)m, n& cmim té llogariten edhe pjesét gé copé 10 25.00 250 €
shérbejn pér perforcimin e lirds né shtyllen e betonit,
s Furnr:umf dhg'mcntimi i hallkave té zinguar pér montim te kabllit bystek ne shtylla e 10 5.00 s0¢
t& betonit (30°,60°) .
Furnizimi dhe montimi i shtyllés sé betonit 9m, vendosja e shtyllave t& betonit
duhet té jen me standarte te KEDS-it, ku né kété cmim duhet té llogaritet: a)
hapjalgermimi | dheut) e gropes me dimenzione 0.4*1.5m  bj sasisa e betonit per
bazament pérshtyllat sipas dimenzioneve standardeve, ¢} mentimi | gypave te
betonit ®300mm per stabilizim dhe drejtim té shtylles me gjatsl 1.0m', djmantimi |
& |Sondes pér tokezuese P75mm/1500mm.e cila futet ne gropén e hapur me paré e copé 10 300.00 3000¢€
pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur Sondat permes
lidhéseve!paisieve krygeézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té themelit te
shtylles. e} Sasia e tepert e dheut duhet té transpartohet né lokacionin & caktuar
nga Menaxher! | projektit. Gjaté punimeve té vendoset masat mbrojtse sinjalizuese
nérrugé nga O E.
5 - . g ,
7 Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me o 10 200 Sk
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues
iall | imét percjellés per lidhj : F. y , bulona, sl .
8 Materiali | rmet pércja Ie.s per lidhje {zt?arra, pérques P/F,papuge, kleme, bulona, s Kompleté 1 1.00 1€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithse] 4,556.00 €
tush 18% 820.08 €
Totall 5,376.08€




41 Obrangé ( Rrletulla Kastrati] L=170m
Nr. |parshkrimi | Produkteve Njésia Sasia Cmimi Totall
Trupi ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésof standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 51000, EN 62493, EN 61547, dhe té keté:
Trupi ndrigues - Llamba kemplet kompakte e LED teknollogjis.
* Mbrojtje mekanike; IP66, K0S
1 |*Qéndrueshmeéri pune: 2090810 100 000 (h) copé 4 55.00 II0€
« Efikasitet té& ndrigueshmérisé: 2110 Im/W
* Temperature té ngjyrés: s 4000K
« Tension pune: 90...270 V (50Hz)
» Temperaturé pune: (-40 .. +35)°C
* ULOR=0
Garancioni: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm?® pér ndrigim publik m’ 170 150 255 €
Furnizimi ,transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek
. pér kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér nje shtylle. i B +0 164
Furnizimi dhe montimi | lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues neé shtylla
4 |té betonit me krah mesatar deri (0.5-1,5)m, né cmim t& llogariten edhe pjesét gé cope 4 25.00 100€
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betenit.
5 Ftllrlem.l dhe'rncnnmn | hallkave t& zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylia cok 4 &.06 286
té betonit (30°,607) .
Furnizimi dhe montimi | kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me "
6 : = ; = m 4 1.00 4€
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues
5 Materiali | '|_rnét pgrc}e!les pér lidhje tzbgrra, pérques P(F papuqe, kleme, bulona, sl Koimplets 1 1.00 1€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 520.00 €
tvsh 18% 111.60 €
Totall 73160 €
42 Katunishté(Rr.Brahim Kastrati) L=600m
Nr. |parshkrimi | Produkteve Njésia Sasla Cmimi Totali
Trupl ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi | llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspektl i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/€C, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té kete:
Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.
* Mbrojtje mekanike; P66, IK09
1 |* Qendrueshméri pune: 2L30810 100 000 (h) copé 15 55.00 825 €
» Efikasitet té ndrigueshmerise: 2110 im/W
« Tamperaturé te ngjyrés: < 4000K
« Tension pune: 80...270 V (50Hz)
= Temperaturé pune; (-40 ... +35)°C
+ ULOR=0
Garancioni: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 800 1.50 S00 €
Furnizimi ,transporti dhe mantiml {shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek
3 i
per kabell bistek 4x16mm2 Al . 2 cope pér nje shrylle, Ao *» 20 eoe
Furnizimi dhe montimi | lirave té zinguar pér mantim té trupave ndrigues né shtylla
4  |té betonit me krah mesatar derl (1.0-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét qe copé 15 25.00 375¢€
shérbejn per pérfarcimin e lirés né shtyllen e betonit.
Furnizimi dhe montimi | hallkave t& zinguar pér montim té kabllit bystek ne shtylla
A té betanit (30°,60%) . el 15 300 =k
3 g 1 6ap f .
g Furnizimi dhe montimi 1 kabllit 3x2. 5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me o 15 160 15¢

kabllin e furnizimit, mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues




Materiali | Imét pércjellés pér |idhje (zbarra, pérques P/F papuge, kleme, bulona, si

T K let: 1 i 1€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara SMBIES 3
Gjithsej 2,251.00€
twsh 18% 405.18 €
Totall 2,656.18 €
43 Katunishté(Rr.Kadri Qerimi-Degézim) L=140m
Nr. |parshkrimi | Produkteve Njésla Sasia Cmimi Totali
Trupi ndricues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi | llambeés kompakte té LED teknologjise. Liamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evrapiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
652471, EN 55015, EN 61000, EN 52493, EN 61547. dhe té kete:
Trupi ndrigues - Liamba komplet kompakte e LED teknollogjis.
* Mbrojtje mekanike; IPE6, |K09
1 |* Qendrueshmeri pune: 2L90810 100 000 (h) copé 3 55.00 165€
* Efikasitet té ndrigueshmerisé: 2110 Im/W
* Temperature te ngjyrés: s 4000K
= Tension pune: 90...270 V {50Hz)
* Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C
* ULOR=0
Garancioni: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe mantimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndricim publik m' 140 1.50 210€
Furnizimi transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek .
3
pér kaball bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtylle. P B 200 +2€
Furnizimi dhe montimi | lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
4 1@ betonit me krah mesatar deri (0.5-1.5)m, né cmim te llogariten edhe pjesét ge copé 3 25.00 75¢€
sherbejn per perforcimin e lirés né shtyllen e betonit
Furnizimi dhe montim| i hallkave té zinguar pér montim t& kabllit bystek né shtylla
2 té betonit {30°,60°) . Fopé 3 i -
& Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me m 3 1.66 1e
kabllin e furnizimit, mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues :
ii 2 i ] ki
7 Materiaii | |_rnet percjelles pér lidhje [zb.arra_ pérques P/F papuge, klema, bulona, sl Kompleta 1 1100 1€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithse| 48100 €
tush 18% 86.58 €
Totall 567.58 €
44  Katunisht ( Rr.Minatori) L=344m
Nr. | parshkrimi | Produkteve Njésia | Sasia | Cmiml Totall
Trupi ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi | llambes kampakte té LED teknologjise. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té kete:
Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.
* Mbrojtje mekanike; IP6S, 1K09
1 |* Qéndrueshmeéri pune: 2L.30B10 100 000 (h} cope 8 55.00 440 €
* Efikasitet té ndrigueshmeérisé: 2110 Im/W
* Temperature té ngjyrés: < 4000K
« Tension pune: 90...270 V (S0Hz)
« Temperaturé puna: (-40 ... +35)*C
* ULOR=0
Garancioni: 22 vite.
2 [Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndricim publik m' 344 150 516 €
v P . |
3 Furnizimi transporti dhe montimi [shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek - 15 200 326

peér kabell bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér nje shtylle.




Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim te trupave ndrigues ne shtylla

4 |t& betonit me krah mesatar deri {1.0-1.5)m, né& cmim té llogariten edhe pjeset gé cope 8 25.00 200€
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.
5 F_urn':zirn:n dhe .mor:tirm i hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla P 8 500 Q0
té betonit (30,60} .
Furnizimi dhe montimi | kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me |
& ) . : . m 8 1.00 8¢
kabllin & furnizimit, mesatarisht 1 m per njé trup ndrigues
iall | imat pérgj lidh, P/F, , bulona, "
& Materiali | nlmet pgrc;eilgs per lidhje (zbarra, pérques P/F, papuge, kleme, bulona, si Komplete i 1.00 1€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 1.23700€
tvsh 18% 22266 €
Totall 1,459.66 €
45  Surkishé& Sfeqél& Shajkoc(Rr.Mehmet Visoka-Rr.Albaniku)  L=2520m
Nr. |parshkrimi | Produkteve Njésia | Sasia | Cmimi Totali
Trupi ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi | llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekt! |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotéso) standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té ket#:
Trupi ndrigues - Llamba komplet kampakte e LED teknollogjis
« Mbrojtje mekanike; IP66, IKOS
1 |* Qendrueshméri pune: 2L90810 100 000 (h) copé 53 55.00 3,465€
« Efikasitet té ndrigueshmeérisé: 2110 Im/W
» Temperaturé te ngjyres: < 4000K
= Tension pune: 80...270 V (50Hz)
* Temperaturé pune: (-40 .. +35)°C
= ULOR=0
Garancioni: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 2520 1.50 3,780 €
Furnizimi ;transporti dhe mantimt (shtrengueseve) pér térheajen e kabllos bistek
3 3 co 12 K
pér kabell bistek 4x16mm2 Al . 2 copé per njé shryllé. pe gl %o 252€
Furniziml dhe montimi | lirave te zinguar per montim té trupave ndricues né shtylla
4 |te betonit me krah mesatar deri {0.5-1.5)m, né cmim té liogariten edhe pjesét ge cope 63 25.00 L35 €
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.
Furnizimi dhe mantimi | hallkave té zinguar per mentim té kabllit bystek ne shtylla
5 copé 63 5.00 S5€
té betonit [30°,60%) . P 31
Furnizimi dhe montimi | ormanit te ndricimit publik per montim te jashtem{mantimi
ne shtylle}. Dimensionet e ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Ormani duhet te jete |
punuar nga llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Ormani duhet te
permbaje keto pajisje: njehsorin digjital (10-100)A (Njehsor| furnizohet dhe
] = ] 1 0.00 €
mantohet nga KEDS-i), Kontaktor 4P,100A - 1 cope ; Nderpresin AS 100A/3P -1 L2RS o 20
copé :Mbrojetsi diferenciale FID 63A/4P/30mA/AC, 10kA -1 cope; MCB 10A/1P-1
'cope : Nderpresin 16A [1-0-2 | -1 copé:duhet te kete dy dalje me siguresa
automatike 4P, 40A dhe pajisje tjera per lidhje
7 |Digital time switch with an astronomical program SHT-4 =1pcs copé 1 25.00 25€
8 Furnizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika 5 1 25.00 €
specifike teknike te shkarkuesit: Imax(8/20us)-40kA; In[8/20us|-20kA = :
Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOO/A 4x35mm? per kygje te ndrigimit ne furnizim
5 |te rrjetit te KEDS. Kabili duhet te jete | vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te m' 20 2.00 40€

perforcohet per shtylle sipas standardeve te aplikueshme.




Furnizimi dhe montimi | shtylles sé betonit 9m, vendosja e shtyllave te betonit
duhet té jen me standarte té KEDS-it, ku né kéte gmim duhet te llogaritet: a)
hapjalgermimi i dheut) e gropes me dimenzione 0.4*1.5 m b) sasisa = betonit per
bazament pér shtyllat sipas dimenzioneve standardeve, c) montimi i gypave te
betonit 300mm per stabilizim dhe drejtim té shtylles me gjatsi 1.0m', d)montimi i
10 |Sondes pér tokézuese @75mm/1500mm,e cila futet né gropen e hapur me pare e cope 4 100.00 400 €
pastaj pas futjes s& gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur .Sondat pérmes
lidh&seve|paisjeve kryqézuese] té lidhen me pértokézuesin-shirit té themelit té
shtyllés. e} Sasia e tepert e dheut duhet té transportohet né lokacionin e caktuar
nga Menaxheri | projektit. Gjaté punimeve té vendosét masat mbrojtse sinjalizuese
né rrugé nga O E.

11 Furnizimi dhe_ !Tno_ntimi i kahl!it 3x2.5mm?! P%EP peér lidhje té trupit ndrigues me i & 508 6E
kabllin e furnizimit, mesatarisht 1L m pér njé trup ndrigues

Materiall | imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F papuge, kleme, bulona, si

12
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Komplete 2 1.00 1€

Gjithsej 10,254.00 €
tvsh 18% 184572 €
Totali| 12,099.72€

46 Balloc ( Rr.Musé Kaganolli} L=344m

Nr. |parshkrimi i Produk Njésia | Sasia | Cmimi Totali
Trupl ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi | llambés kompakte t& LED teknologjise. Liamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotéso] standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/€C 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 52493, EN 61547, dhe t& kete:

Triupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

* Mbrojtje mekanike; IP66, IK09

1 |* Qendrueshméri pune: 2LS0B10 100 000 (h) capé 8 55.00 440 €
+ Efikasitet té ndricueshmérisé: 2110 Im/W
+ Temperature té ngjyres: s 4000K

« Tension pune: 90...270 V {50Hz)

» Ternperaturé pune; (-40 ... +35)°C

* ULOR=0

Garancioni: 22 vite.

2 |Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? per ndrigim publik m' 344 150 S16 €

Furnizimi ,transporti dhe montimi (shtrengueseve) per térheqjen e kabllos bistek

pér kabell bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér nje shtylle. i - e 16€

Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim té trupave ndriques né shtylla
4 |te betanit me krah mesatar der| {0.5-1.5)m, né cmim t& llogariten edhe pjeset ge copé 8 25.00 200€
shérbejn pér parforcimin e lirés né shtyllen e betonit

Furnizimi dhe montimi | hallkave t& zinguar pér mantim té kabllit bystek né shtylla
té betonit (30°,60°) .
Furnizimi dhe montimi | kabllit 3x2.5mm? PGP per lidhje té trupit ndrigues me

B m' 8 .00
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues . 8e

copé 8 5.00 40€

Materiali | imét pércjellés pér lidhje [zbarra, perques P/F papuge, kleme, bulona, si

7 | 1 £
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara Komplete : . 1£
Gjithse) 1,221.00€
tvsh 18% 219.78 €
Totalll 1,440.78€
- Balloc { Rr.Mulla Shabani-Rr.Bujar Pollomi-Rr.Bedri Bislimi-Rr.Enver

Sylejmani-Rr.Xhafer Vuga] L=2640m

Nr. |parshkrimi i Produkteve Njésia | Sasia | Gmimi | Totall




Trupi ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi | llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotéso| standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60588, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kornpakte e LED teknollogjis.

* Mbrojtje mekanike; IP&8, IKOS

» Qéndrueshméri pune: 2L.30810 100 000 (h)

« Efikasitet té ndrigueshmérisé: 2110 Im/W

* Temperaturé t& ngjyrés: < 4000K

* Tension pune: 30...270V (S0Hz)

* Temperaturé pune: {-40 .. +35]"C

= ULOR=0

Garancioni: 22 vite.

50.00

3300€

Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

2640

150

3,960 €

Furnizimi ,transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térheajen e kabllos bistek
pér kabell bistek 4x16mm2 Al . 2 copé per nje shtyllé.

copé

132

200

264 €

Furnizimi dhe mentimi i lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
té betonit me krah mesatar deri (1.0-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjeset ge
shérbejn par pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

cope

66

25.00

1650€

Furnizimi dhe montimi i hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek ne shtylla
té betonit {30°,60°%) .

cope

66

5.00

330€

Furnizimi dhe montimi | ormanit te ndricimit publik per montim te jashtem(mantimi
ne shtylle). Dimensionet e ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Ormani duhet te jete |
punuar nga llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Orman| duhet te
permbaje keto pajisie: njehsorin digjital (10-100)A (Njehsori furnizchet dhe
maontohet nga KEDS+i), Kontaktor 100A- 1 cope ; Nderpresin AS 100A/4P -1 cope
{MCB100A/3P-1 copé; MCB 10A/1P-1 copé ; Nderpresin 16A (1-0-2 | -1 copé;duhet
te keta dy dalje me siguresa automatike 4P, 63A dhe pajisje tjera per lidhje.

250.00

Digital time switch with an astronomical program SHT-4 =1pcs

cope

25.00

25€

Furnizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika
specifike teknike te shkarkuesit: Imax(8/20us)-40kA; In{B/20us)-20kA

copé

20.00

20€

Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOC/A 4x35mm? per kygje te ndrigimit ne furnizim
te rrietit te KEDS. Kablli duhet te jete i vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te
perforcohet per shtylle sipas standardeve te aplikueshme

20

60 €

10

Furnizimi dhe montimi i shtyllés sé betonit Sm, vendasja e shtyllave te betonit
duhet té& jen me standarte té KEDS-it, ku né kété ¢mim duhet té llogaritet: a)
hapjalgermimi | dheut] e gropes me dimenzione 0.4*1.5m bj sasisa e betonit per
bazament pér shtyllat sipas dimenzioneve standardeve, c) montimi | gypave te
betonit @300mm per stabilizim dhe drejtim te shtylles me gjatsi 1.0m', djmontimi |
Sondes pér tokézuese @75mm/1500mm,e cila futet né gropén & hapur mé paré e
pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur Sondat permes
lidhéseve|paisjeve krygézuese) té lidhen me pertokézuesin-shirit té themelit te
|shtyllés. ) Sasia e tepert e dheut duhet té transportohet ne lokacionin e caktuar
nga Menaxheri | projektit. Gjaté punimeve té vendosét masat mbrojtse sinjalizuese
né rrugé nga O E.

13

1300€

11

Furnizimi dhe montiml i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje t& trupit ndrigues me
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

66

100

B6 €

Materiali | imét pércjelles pér lidhje (zbarra, pérques P/F,papuge, kleme, bulona, si
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Komplets

1.00

1€

Gjithsej

1122600 €

tysh 18%

2,020.68 €

Totall

13,246.68 €

Balloc {Rr.Ahmet Nishefci&Rr.Ballshi) L=1800m

Nr.

| parshkrimi | Produkt

l Njésia | Saslal Ccmimi

Totali




Trupi ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi | lambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547 dhe té kete:

Trupl ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

« Mbrojtje mekanike; P66, |KOS

1 |* Q&ndrueshméri pune: zL90B10 100 000 (h) copé 45 50.00 2,250 €
« Efikasitet te ndrigueshmérisé: 2110 Im/W
= Temperaturé té ngjyrés: s 4000K
= Tension pune: 90...270 V [50Hz]
* Temperaturé pune: (-40 ... +35)"C
* ULOR=0
Garancioni: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 1800 150 2,700 €
3 Furnizlrr_n .t(.anspom dhe montimi {shtref\gu.esevej pér térhegjen e kabllos bistek coph % 200 i85 €
pér kabell bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtylle.
Furnizimi dhe montimi | lirave té zinguar per montim té trupave ndrigues ne shtylla
4 |té betonit me krah mesatar deri [0.5-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét qe cope 45 25.00 1125€
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betanit.
5 Ffr!ﬂi!im.! dhe'ﬂlul"ll‘lml i hallkave te zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla copé 5 5.00 335€
té betonit (30°,607)
Furnizimi dhe montimi | ormanit te ndricimit publik per montim te jashtem(mentimi
nie shtylle). Dimensionet e ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Orman| duhet te jete |
punuar nga llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Ormani duhet te
permbaje keto pajisje: njehsorin digjital (10-100)A (Njehsori furnizohet dhe )
I3 1 00 100€
montchet nga KEDS-i), Kontaktor 4P, 1004 - 1 copé ; Nderpresin AS 1004/3P -1 SepR el
copé ;Mbrojetsi diferenciale FID 63A/4P/30mA/AC, 10kA -1 cope; MCB 104/1P-1
copé ; Nderpresin 164 [1-0-2 ) -1 copé;dubhet te kete dy dalje me siguresa
automatike 4P, 40A dhe pajisje tiera per lidhje.
7 _|Digital time switch with an astronomical program SHT-4 =1pcs copé 3 5.00 S€E
8 Furnizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika - 1 500 5¢
specifike teknike te shkarkuesit: Imax|8/20us)-40kA; In{8/204:s)-20kA pE :
Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOO/A 4x35mm? per kyce te ndrigimit ne furnizim
9 |te rrjetit te KEDS. Kablli dubet te jete i vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te m' 20 3.00 60 €
perforcohet per shtylle sipas standardeve te aplikueshme
10 Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.Smm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me - 2 1.00 ot

kabllin & furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues




11

Materiali | imét percjellés per lidhje (zbarra, pergues P/F,papuge, kleme, bulona, si
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Kemplete

1.00

B

Gjithsej

6,696.00 €

tvsh 18%

1,205.28€

Totali

7,901.28¢€

45

Lladoc( Rr.Hoxhé Visoka-Rr.Isa Jaha-Rr.Toplica) L=1680m

Nr.

Pérshkrimi | Produkts

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali

Trupi ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotéso| standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
52471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té keté:

Trupl ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

* Mbrojtje mekanike; IPE6, K02

* Qéndrueshméri pune: 2LS0810 100 000 (h)

« Efikasitet té ndricueshmeérise: 2110 Im/W

» Temperaturé te ngjyres: < 4000K

= Tension pune: 90...270 V (S0Hz)

« Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C

* ULOR=0

Garancioni: 22 vite.

copé

a2

45.00

1890€

Furnizimi dhe mantimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

1680

1.50

2,520€

Furnizimi ,transporti dhe montimi (shtrengueseve) per térhegjen e kabllos bistek
pér kabell bistek 4x16mm2 Al , 2 copé pér njé shtyllé,

cope

84

B4€

Furnizimi dhe montimi | lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues ne shtylla
té betonit me krah mesatar der| (0.5-1.5)m, né cmim te llogariten edhe pjesét qé
shérbejn pér perforcimin e lirés né shtyllen e betonit,

copé

42

25.00

1050€

Furnizimi dhe montimi | hallkave té zinguar pér montim té kabilit bystek ne shtylla
té betonit (30°,60°) .

cope

42

5.00

210€

Furnizimi dhe montimi | rmanit te ndricimit publik per montim te jashtem{montimi
ne shtylle}. Dimensionet & ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Ormani duhet te jete |
punuar nga llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Ormani duhet te
permbaie keto pajisie: njehsorin digjital (10-100)A {Njehsori furnizohet dhe
mantahet nga KEDS-1), Kontaktor 100A- 1 copé ; Nderprasin AS 100A/4P -1 copé
:MCB100A/3P-1 copé; MCB 10A/1P-1 copé ; Nderpresin 16A (1-0-2 ) -1 copé;duhet
te kete dy dalje me siguresa automatike 4P, 63A dhe pajisje tjera per lidhje.

copeé

250.00

250€

Digital time switch with an astronomical program SHT-4 =1pcs

Cope

50.00

SO0 €

Furnizimi-dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika
specifike teknike te shkarkuesit: Imax(8/20us)-40kA; In(8/20us)-20kA

copé

20.00

20€

Furnizimi dhe montimi | kabilit PPOO/A 4x35mm? per kygje te ndrigimit ne furnizim
te rrjetit te KEDS. Kablli duhet te jete | vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te
perforcohet per shtylle sipas standardeve te aplikueshme.

20

3.00

10

Furnizimi dhe maontimi | shtyllés sé betonit 9m , vendosja e shtyllave té betonit
duhet té jen me standarte t& KEDS-it, ku né kété ¢mim duhet té llogaritet: a)
hapjalgermimi | dheut) e gropes me dimenzione 0.4*1.5m b)sasisae betonit per
bazament pershtyliat sipas dimenzioneve standardeve, c) maontimi | gypave te
betonit 8300mm per stabilizim dhe drejtim té shtylles me gjatsi 1.0m’, d)montimi |
Sondes per tokézuese @75mm/1500mm,e cila futet né gropén & hapur me paré e
pasta] pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe te ngjeshur .Sondat permes

lidhe {paisjeve krygé ) t& lidhen me pértokézuesin-shirit té themelit té
shtyllés. ) Sasia e tepert e dheut duhet té transportchet né lokacionin e caktuar
nga Menaxheri i projektit. Gjaté punimeve té vendoset masat mbrojtse sinjalizuese
né rruge nga OE

cope

100.00

TO0E

11

Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP per lidhje té trupit ndrigues me
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

42

100

42€

12

Materiali | imét percjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F papuge, kleme, bulona, s
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Kompleté

100

1€

Gjithse

6,877.00 €

tvsh 18%

1,237.86 €

Totall

8,11486 €




50

Lladoc ( Rr.Nezir Kigmari) L=440m

Nr.

Pérshkriml | Produkteve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totall

Trupi ndrigues LED- S5W

Furnizimi dhe instalimi | llambés kompakte té LED teknologjise. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti ploteso| standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2008/125/EC 1194/2012/EV, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe t# kete:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis

* Mbrojtje mekanike; P66, IKOS

* Qéndrueshméri pune; 290810 100 000 (h)

= Efikasitet té ndrigueshmerise: 2110 Im/W

« Temnperaturé té ngjyrés: s 4000K

* Tension pune: 20...270 V {S0Hz)

« Temperature pune: (-40 ,,, +35)°C

* ULOR=0

Garancioni: 22 vite.

copée

11

605 €

Furnizimi dhe montimi | kabilos bystek 4x16 mm?® pér ndrigim publik

440

1,50

660 €

Furnizimi ,transperti dhe montimi {shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek
pér kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtylle.

cope

22

2.00

44 €

Furnizimi dhe montimi | lirave t& zinguar pér montim t@ trupave ndrigues né shiylla
té betonit me krah mesatar deri (0.5-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét gé
shérbejn pér pérfarcimin e lirés né shtyllen e betonit

copée

11

25.00

175€

Furnizimi dhe montimi | hallkave té zinguar per montim te kabllit bystek ne shtylla
té betonit (30°,60%) .

cope

5:.00

Furnizimi dhe mentimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndriques

1.00

11¢

Materiali | imet pércjeliés pér lidhje (zbarra, pérques P/F.papuge, kleme, bulona, si
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Kompleta

1.00

1€

Gjithse]

1651.00€

tvsh 18%

29718 €

Totali

1,948.18 €

51

sfeqél-Gllamnik( Rr.DrAvdullah Vokrri&Rr.Nexhat Fetahu&Rr.Liman Zhugolli&Rr.Avdyl Ejupi&Rr.Pavarésia&Rr.Rexhé

Visoka& Kroi | Abazit&Rr.Laberioni&Rr.Sarkofagu) L=4120m

Nr.

Pérshkrimi i Produkteve

Njésia

Sasia

Gmimi

Totali

Trupi ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi | llambés kompakte t& LED teknologjise. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésej standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
52471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547, dhe té keté:

Trup! ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

= Mbrojtje mekanike; IPE6, IKCS

* Qéndrueshméri pune: 280810 100 000 (h)

= Efikasitet t& ndrigueshmeérise: 2110 Im/W

+ Temperature ta ngjyres: £ 4000K

+ Tension pune: 90,..270 V (50H2)

« Temperaturé pune: (-40 .., +35)°C

* ULOR=0

Garancioni: 22 vite.

cope

103

50.00

5,150 €

Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

4120

1.50

6,180 €

Furnizimi ,transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek
per kab&ll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér nje shtylle.

cope

206

5.00

1,030 €

Eurrizimi dhe montimi | lirave té zinguar per mantim té trupave ndrigues né shtylla
té betonit me krah mesatar deri (0.5-1.5)m, né cmim te llogariten edhe pjesétge
shérbejn pér perforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

cope

103

2575¢€

Furnizimi dhe montimi | hallkave té& zinguar pér montim te kabllit bystek né shtylla

t& betonit (30°,60°)

cope

103

3.00

309 €




Furnizimi dhe mantimi | armanit te ndricimit publik per montim te jashtem{montimi
ne shtylie). Dimensionet & ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Ormanl duhet te jete |
punuar nga llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Orman) duhet te
permbaje keto pajisie: njehsorin digjital (10-100)A (Njehsori furnizohet dhe
mantohet nga KEDS-ij, Kontaktor 4P, 1004 - 1 copé ; Nderpresin AS 100A/3P -1
cope :Mbrojetsi diferenciale FID 63A/4P/30mA/AC, 10kA -1 cope; MCB 10A/1P-1
copé ; Nderpresin 16A (1-0-2 | -1 copé;duhet te kete dy dalje me siguresa
automatike 4P, 40A dhe pajisje tjera per lidhje.

cope

250.00

250 €

Digital time switch with an astronomical program SHT-4 =1pcs

copé

2000

20€

Furnizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit 5TH 3P+N me karakteristika
specifike teknike te shkarkuesit: Imax(8/20ys)-40kA; In(8/20us)-20kA

copé

20.00

20€

Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOC/A 4x35mm? per kygje te ndrigimit ne furnizim
te rrjetit te KEDS. Kablli duhet te jete i vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te
perforcohet per shtylle sipas standardeve te aplikueshme.

0

3.00

10

Eurnizimi dhe mantimi i shtylles sé betonit 9m , vendosja e shtyllave té betonit
duhet té jen me standarte té KEDS-it, ku né keté ¢mim duhet te llogaritet: a}
hapjalgermimi | dheut) e gropes me dimenzione 0.4*1.5m bj sasisa e betonit per
bazament pér shtyllat sipas dimenzioneve standardeve, c) montimi | gypave te
betonit @300mm per stabilizim dhe drejtim té shtylles me gjatsi 1.0m', djmontimi i
Sondes pér tokdzuese P7Smm/1500mm.e cila futet né gropen e hapur me paré e
pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe 1@ ngjeshur Sondat pérmes
lidhéseve{paisjeve krygezuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit t& themelit té
shtyllés, e} Sasia e tepert e dheut duhet té transportohet né lokaclonin & caktuar
nga Menaxheri | projektit. Gjate punimeve té vendosét masat mbrojtse sinjalizuese
né rrugeé nga O E.

copé

50.00

150€

11

Furnizimi dhe montimi | kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndricues me
kabllin e furnizimit, mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

103

2.00

206€

12

Materiali | imét pércjeliés per lidhje (zbarra, pérques P/F.papuae, kleme, bulona, si
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Kompleté

1.00

1€

Gjithse]

15951.00€

tvsh 18%

2,87118€

Totall|

18.822.18€

52

Sfeqél ( Rr. Shaban Ajeti) L=560m

Pérshkrimi i Produl

Njésia

Sasia

Cmimi

Totall

Trupi ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte té LED teknologjise. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 51000, EN 62493, EN 61547, dhe te kete:
Trupl ndrigues - Llamba komplet kompakte & LED teknollogjis.
* Mbrajtje mekanike; [PEE, KOS
» Qéndrueshmeri pune: 2L90810 100 000 (h)
« Efikasitet te ndrigueshmerisé: 2110 Im/W
* Temperaturé té ngjyrés: £ 4000K
+ Tension pune: 90..270 V {50Hz)
» Temperature pune: (-40 ... +35)°C
* ULOR=0
Garancioni: 22 vite.

copé

14

55.00

JI0E

Furnizimil dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

560

1.50

84D €

Furnizimi transporti dhe mantimi |shtrengueseve) per térhegjen e kabllos bistek
per kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtylié.

copé

28

200

S6 €

Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues ne shtylla
te betonit me krah mesatar deri {0.5-1.5)m, né cmim t& llogariten edhe pjesét ge
shérbejn pér perforcimin e lires né shtyllen e betonit.

copé

14

350 €

Furnizimi dhe montimi | hallkave t& zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla
te betonit (30°,60%) .

cope

5.00

Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2. Smm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me

kablline furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

14

1.00

4&




Materiall i imét pércjellés per lidhje (zbarra, pérgues P/F,papuge, kleme, bulona, s
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Komplete 1

1.00

1€

Gjithsej

2,101.00 €

tvsh 18%

378.1B€

Totali

2,479.18 €

53

Sfeqél ( Rr.Shaban Topanica) L=430m

Nr.

Pérshkrimi | Produkteve

Njésia Sasia

Cmimi

Totall

Trupi ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi | llambés kompakte té LED teknologjise. Liamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 605598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 52493, EN 61547, dhe té keté:
Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.
* Mbrojtje mekanike; IP66, KOS
+ (Qéndrueshméri pune: 2L90810 100 000 (h)
= Efikasitet té ndricueshmérisé: 2110 Im/W
= Temperature té ngjyrés: < 4000K
» Tension pune: 90...270 V (50Hz}
= Temperaturé pune: (-40 _ +35)°C
* ULOR=0
Garancioni: 22 vite.

copé 10

550 €

Furnizimi dhe mentimi | kabilos bystek 4x16 mm? pér ndricim publik

! 430

1.50

645 €

Furnizimi ,transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek
per kabell bistek 4x16mm2 Al . 2 cope pér nje shtylle.

cope 20

2.00

Furnizimi dhe montimi i lirave te zinguar pér mantim té trupave ndriques né shtylla
té betonit me krah mesatar deri [0.5-1.5)m, né cmim te llogariten edhe pjesét ge
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit,

cope 10

250 €

Furnizimi dhe montimi i hallkave té zinguar pér mentim té kabllit bystek ne shtylla
té betonit (30°,60%) .

capé 10

5.00

Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndricues me
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m per njé trup ndrigues

1.00

10€

Materiali | imet pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F papuqge, kleme, bulona, si
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Kamplete 1

100

1€

Gjithsej

1,546.00 €

tvsh 18%

27828 €

Totali

1,82428B€

54

Dumosh ( Rr.Enver Menxhuani-Rr.Muharrem Menxhuuani-Bit Podvorica)

L=2880m

Nr,

Pérshkrimi | Produkteve

Njésia | Sasla

Cmimi

Totali

Trupi ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi | llambés kompakte té LED teknclogjise. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti ploteso standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
52471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547, dhe té keté:

Trupi ndrigues - Liamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

* Mbrojtie mekanike; IP66, IKO3

» Qéndrueshmeéri pune: 2130810 100 00O (h)

» Efikasitet t& ndricueshmérisé: 2110 Im/W

» Temperaturé té ngjyrés: < 4000K

« Tension pune: 90...270 V [S0Hz)

* Temperaturé pune; (-40 .., +35)"C

* ULOR=0

Garancioni: 22 vite.

copé 72

55.00

3,960 €

Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

m' 2880

1.20

3456 €

Furnizimi ,transporti dhe mantimi {shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek
pér kabell bistek 4x16mm2 Al . 2 cope per njé shtyllé.

copé 144

2.00

288 €

Furnizimi dhe montimi | lirave té zinguar pér montim té trupave ndricues né shtylla
t& betonit me krah mesatar deri (0.5-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjeset qé
shérbejn per pérforcimin e lirés né shtyllen e betanit

cope 72

25.00

1800 €




Furnizimi dhe montimi | hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla

5 copé 72 5. 360 €
té betonit (30°,60%) - P ag
Furnizimi dhe montimi | armanit te ndricimit publik per montim te jashtem{montimi
ne shtylle). Dimensicnet e ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Ormanl duhet te jete |
punuar nga lamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar, Ormani duhet te
permbaje keto pajisje: njehsorin digjital {10-100)A (Njehson furnizohet dhe
6 copé 1 ] 50 €
mantohet nga KEDS-t), Kontaktor 4P,100A - 1 copé ; Nderpresin AS 100A/3P -1 P 25000 z
copé ;Mbrajets| diferenciale FID 63A/4P/30mA/AC, 10kA -1 copé; MCB 10A/1P-1
copé ; Nderpresin 16A (1-0-2 ) -1 copé;duhet te kete dy dalje me siguresa
automatike 4F, 40A dhe pajisje tjera per lidhje
7 |Digitai time switch with an astranomical program SHT-4 =1pcs copé 1 25.00 25€
Furnizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika
8 i 0. 20€
specifike teknike te shkarkuesit: Imax({8/20us)-40kA; In{8/20us)-20kA cape ELs
Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOO/A 4x35mm? per kygje te ndrigimit ne furnizim
9 |te rrietit te KEDS. Kablll duhet te jete i vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te m' 20 1.00 20€
perforcohet per shtylle sipas standardeve te aplikueshme.
Furnizimi dhe montimi | shtyllés sé betonit 89m, vendosja e shtyllave té betonit
duhet té jen me standarte té KEDS-it, ku neé kete ¢gmim duhet te llogaritet: a]
hapjalgermimi | dheut) e gropes me dimenzione 0.4"1.5m b sasisa e betonit per
bazament pér shtyllat sipas dimenzioneve standardeve, c} montimi | gypave te
betonit @300mm per stabilizim dhe drajtim té shtylles me glatsi 1.0m', djmontimi |
10 |Sondes pértokezuese @75mm/1500mm.,e cila futet ne gropén e hapur mé pare e copé 7 50.00 350 €
pasta) pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur Sondat pérmes
lidhéseve|paisjeve krygézuese) té lidhen me pértokezuesin-shirit te themelit té
shtylles. e} Sasia e tepert e dheut duhet té transportohet né lokacionin e caktuar
nga Menaxheri | projektit. Gjaté punimeve té vendoset masat mbrojtse sinjalizuese
né rrugé nga O E.
ot ; i 3 = 5
11 Furmlznm: dhg r.'no.ntlrm i kabli.nt 3x2.5mm F-I‘(.:'P per ludme t& trupit ndrigues me = 72 1.00 7€
kabllin e furnizimit, mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues
= iy o/F
= Materiall | imet pe.rt:jellels per lidhje [ﬁferra. perques P/F.papuge, kleme, bulona, si Yomplets i 1.06 i
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 10,602.00 €
tvsh 18% 190836 €
Totall|l 12,510.36€
55 Gllamnik-Sekirag( Rr.Hoxhé Hasan Tasini) L=130m
Nr. | pérshkrimi | Produkteve Njésia Sasia Cmiml Totall
Trupi ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi | llambés kompakte té LED teknalogjisé. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotéso) standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547 dhe t& kete
Trupi ndrigues - Llamba kemplet kompakte e LED teknollogjis.
* Mbrojtje mekanike; IP66, IK09
1 |* Qéndrueshméri pune: 2L90810 100 000 (h) tope 3 5500 165 €
« Efikasitet té ndrigueshmeérisé: 2110 Im/W
» Temperature té ngjyrés: s 4000K
* Tension pune: 90...270 V {S0Hz)
» Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C
* ULOR=0
Garancioni: 22 vite,
2 |Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm?® pér ndrigim publik m' 130 1.50 195 €
3 F.frnizin?i ,tr.anspum dhe montimi !sh_trengusseve] pér terheqjen e kabllos bistek copk 5 200 1€
pér kaball bistek 4x16mm2 Al , 2 copé pér njé shtyllé,
Furnizimi dhe mentimi | lirave té zinguar pér mantim té trupave ndrigues né shiylla
4 |té betonit me krah mesatar derf (0.5-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét gé copé 3 25.00 75€
sheérbejn pér perfarcimin e lirés né shtyllen e betonit.
Furnizimi dhe montimi | hallkave té zinguar peér montim té kabllit bystek ne shrylla
5 3 0o 15€
té betonit (30°,60%) . £ops e
5 Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP per lidhje té trupit ndrigues me ] 3 100 16

kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndriques




Materiall | imét percjelles per lidhje {zbarra, pérques P/F,papuge, kleme, bulona, sl
dhe matreriale te imta tjara te pa specifikuara

Kempleté

1.00

Gjithse|

466.00 €

tvsh 18%

EERERS

Totali|

543.88 €

56

Lupg | Poshtém (Rr.Nexhmi Kagiu-Rr.Fan S Noli-Rr.Kalina)  L=3280m

Pérshkrimi | Produkteve

Njésia

Sasla

Cmimi

Totall

Trupi ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi | lambés kempakte t& LED teknologjisé. Llamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotéscj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1154/2012/€U, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547, dhe te kete:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

* Mbrojtje mekanike; IP66, IKO9

* Qendrueshmeri pune: 2LS0810 100 000 (h)

« Efikasitet té ndrigueshmérisé: 2110 Im/W

« Temperature té ngjyrés: < 4C00K

* Tension pune: 90...270 V (50Hz)

« Temperature pune; (-40 ... +35)°C

* ULOR=0

Garancionl: 22 vite.

cope

52

2,860 €

Lidhja e dritave ekzistuese me té glitha pajisjet dhe elementet pércjellése derl ne
pérfundim té instalimit,

cope

3.00

SO €

Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

3280

1.50

4920 €

Furnizimi ,transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kablios bistek
pér kabell bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé.

copé

104

1.00

04 €

Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues neé shtylla
té betonit me krah mesatar deri (0.5-1.5)m, ne cmim té llogariten edhe pjeset gé
shérbejn pér pérforcimin & lirés ne shtyllen e betonit.

copé

52

1,300 €

Furnizimi dhe montimi i hallkave té zinguar pér mantim té kabllit bystek né shtylla
té betonit {30%,60°) .

copé

52

5.00

Furnizimi dhe montimil i shtyliés sé batonit 9m , vendosja e shtyllave té betonit
duhet té jen me standarte t& KEDS-it, ku n& kété ¢mim duhet té llogaritet: a)
hapjalgermimi i dheut) e gropes me dimenzione 0.4*1.5m b) sasisa & betonit per
bazament pér shtyllat sipas dimenzioneve standardeve, c) montimi | gypave te
betonit @300mm per stabilizim dhe drejtim té shtylles me gjatsi 1.0m’, d)maontimi i
Sondes pér tokézuese @7Smm/1500mm,e cila futet né gropén e hapur mé paré e
pastaj pas futjes s& gypit ,gropa mbushet me dhe t& ngjeshur .Sondat pérmes
lidhaseve(paisjeve krygezuese) te lidhen me pertokézuesin-shirit té themelit te
shtyllés, e} Sasia e tepert & dheut duhet té transportohet né lokacionin e caktuar
nga Menaxheri | projektit. Gjaté punimeve té vendosét masat mbrejtse sinjalizuese
né rruge nga O E.

cope

200€

Kontaktor 100A

cope

50.00

50€

MCBADA/3P

copé

30.00

90 €

Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me
kabllin e furnizimit, mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

52

1.00

52€

Materiali | iImét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F,papuge, kleme, bulona, sl
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Komplets

1.00

1€

Gjithse)

9.927.00€

tvsh 18%

1,786.86 €

Totali|

11,713.86 €

57

Gllamnik ( Rr.Janina) L=320m

Nr,

|pershirimi i Produkt

| Njésia | Sasial Cmimi '

Totall




Trupi ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi | llambés kompakte t& LED teknologjisé. Liamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evroplane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62483, EN 61547, dhe té kete:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

* Mbrajtje mekanike; IP86, IK09

1 |+ Qéndrueshméri pune: 2L90810 100 000 (h) cope 8 55.00 240 €
» Efikasitet té ndrigueshmérise: 2110 Im/W
= Temperaturé té ngjyres: < 4000K
= Tension pune: 90...270 V (50Hz)
* Temperature puna: (-40 ... +35)°C
* ULOR=0
| Garancioni: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 320 1.50 480 €
Furnizimi ,transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térheqgjen e kabllos bistek
3 pér kabell bistek 4x16mm2 Al , 2 copé pér njé shtylie. ps 16 £H0 b
Furnizimi dhe montimi | lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
4 |té betonit me krah mesatar deri (0.5-1.5)m, né& cmim & liogariten edhe pjesét ge cope B 25.00 200 €
sherbejn per pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.
Furnizimi dhe montimi | hallkave té zinguar pér montim té kabilit bystek né shtylla
% |& betonit (30" 60°) . ) N oaps § 300 "€
Furnizimi dhe montimi i shtyllés sé betonit 9m, vendosja e shtyllave té betonit
duhet té jen me standarte té KEDS-it, ku né kété ¢mim duhet té llogaritet: a)
hapja{germimi i dheut) e gropes me dimenzione 0.4°1.5m b) sasisa e betonit per
bazament pér shtyllat sipas dimenzioneve standardeve, ¢) montimi | gypave te
betanit @300mm per stabilizim dhe drejtim té shtylles me gjatsi 1.0m’, d)montimi |
6 |Sondes pértokézuese B7Smm/1500mm,e cila futet né gropén e hapur me paré e cope 4 50.00 200€
pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur Sondat pérmes
lidheseve|paisjeve krygezuese) té lidhen me pertokézuesin-shirit te themelit te
shtyllés. &) Sasia e tepert e dheut duhet té transportohet né lokacionin e caktuar
nga Menaxheri | projektit. Gjaté punirmeve te vendosét masat mbrojtse sinjalizuese
nerruge nga O E.
Furnizimi dhe montimi | kabllit 3x2.5mm?® PGP pér lidhje té trupit ndrigues me .
7 : { ) LT ; m 8 1.00 8€
kabllin e furnizimit, mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues
8 Materiall | ilrne: percjellgs per lidhje {z§arra. pérques P/F,papuqge, kleme, bulona, si Kompleté 1 1.00 i
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 1,401.00€
tvsh 18% 252.18€
Totali 1,653.18€
58 Penuhé ( Rr.Rrahmon Dedia) L=640m
Nr. | parshkrimi | Produkteve Njésia | Sasia cmimi Totall
Trupi ndrigues LED- S5W
Furnizimi dhe instalimi | llambés kompakte té LED teknologjisé, Liamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547, dhe té katé:
Trupi ndrigues - Liamba komplet kompakte & LED teknollogjis.
= Mbrojtje mekanike; |P66, IK09
1 |* Qéndrueshméri pune: 2L.90B10 100 000 (h) copé 16 55.00 880 €
= Efikasitet té ndrigueshmeérise: 2110 Im/W
« Temperaturé t& ngjyrés: < 4000K
* Tension pune: 90...270 V (50Hz)
* Temperature pune: {-40 .. +35)°C
* ULOR=0
Garancioni: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 540 2.00 1,280 €
3 Furnizimi ,transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek copé 32 3.00 G4k

pér kabell bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér nje shtyllé.




Furnizimi dhe montimi | lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues ne shtylla
4  |té betonit me krah mesatar deri {0.5-1.5)m, né& cmim t& llogariten edhe pjesét ge cope 16 25.00 400 €
sherbejn per pérforcimin e lires ne shtyllen e betonit.
5 Furmzim.‘ dhe:nor::irni | hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla coi 1% 5.00 20€
té betonit (30°,60%) .
5 Furnizimi dhe r.nontirni | kabil_rt 3:2.5m1j-|= pcP pér Iidhje & trupit ndrigues me £t 16 1.00 16€
kabliin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues
e areellas o i3 - - lona; si
7 Materlali i imét pé.rc;e &5 pér lidhje lxb.arra_ pérques P/F papuge, kieme, bulona, si Komplets 1 1.00 e
dhe matreriale ta imta tjera te pa specifikuara
Gjithse| 2,721.00 €
twvsh 18% 489.78 €
Totall 3,210.78 €
59 Kunushec-Penuhé ( Rr.Behé Kunusheci) L=920m
Nr. |parshkrimi | Produkteve Njésia | Sasia | Cmimi Totall
Trupl ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi i llambés kempakte té LED teknologjise. Liamba nga aspekti|
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/€U, 2011/65/€C, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547, dhe te keté:
Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.
» Mbrojtje mekanike; IPE6, (KD
1 |+ Qendrueshmeri pune: 2L90810 100 000 (h) cope 23 55.00 1,265 €
« Efikasitet té ndrigueshmerisé: 2110 Im/W
« Temperaturé té ngjyrés: £ 4000K
» Tension pune: 90...270 V |50Hz)
* Temperaturé pune: (40 ... +35)°C
* ULOR=0
Garancloni: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? per ndrigim publik m' 920 150 1,380€
3 Fl:lrnizlmi ,trlansporti dhe mantimi {shtrej'!gug_swe} o?r térhegjen e kabllos bistek Sope 46 200 9¢
per kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtylle.
Furnizimi dhe montimi i lirave t& zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
4 |te betonit me krah mesatar deri (1.0-1.5)m, né cmim 1& llogariten edhe pjesét gé copé 23 25.00 575 €
sherbe|n pér perforcimin e lirés ne shtyllen e betonit.
5 F:Jmiz:mi dhe.mur:tlmi i hallkave t& zinguar per mantim té kabllit bystek né shtylla Eiia 23 200 A€
12 betonit (30°,60")
Eurnizimi dhe montimi | shtyllés se betonit 9m | vendosja e shtyllave te betonit
duhet té jen me standarte té KEDS-it, ku né keté ¢mim duhet té llogaritet: a)
hapja{germimi | dheut} e gropes me dimenzione 0.4*1.5m b) sasisa e betonit per
bazament per shtyllat sipas dimenzioneve standardeve, c] montimi | gypave te
betanit @300mm per stabilizim dhe drejtim té shtylles me gjatsi 1.0m', djmontimi |
6 |Sondes pér tokézuese P75mm/1500mm,e cila futet né gropén & hapur mé paré e copé 4 50.00 00€
pastaj pas futjes s& gypit gropa mbushet me dhe té ngjeshur Sondat pérmes
Tk {paisj krye | te lidhen me pertokézuesin-shirit té themelit té
shtyllés. e} Sasia e tepert e dheut duhet té transportohet né lokacionin e caktuar
nga Menaxheri | projektit. Gjaté punimeve t& vendosét masat mbrojtse sinjalizuese
né rrugé nga O E.
4 Furnilzimi dhg r.'no.ntimi ikabll.it 3):2.5{'1'1.rna PGP per Lidf\ie té trupit ndricues me - 23 2.00 46
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m per njé trup ndrigues
8 Materiall | imét pé_rcjelfe'.s pér lidhje {zt?arra. pérques P/F,papuge, kleme, bulona, si Kormplets 1 100 vie
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 3.605.00 €
tvsh 18% 54890 €
Totall 4,253.90 €
60 Gllamnik-Kunushec( Rr.Zuké Lahu-Rr.Lam Bajgora) L=1240m
Nr. |parshkrimi i Produkteve 1 Njésia l Sasia I Gmimi Totali




Trupl ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi | llambés kompakta té LED teknologjise. Liamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotéso) standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60558, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547, dhe té keta:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis,

+ Mbrojtje mekanike; IPE6, IKO9

1 |+ Qéndrueshméri pune; 2L90B10 100 000 [h) cope 31 55.00 1,705 €
« Efikasitet té ndrigueshmérisé: 2110 Im/W
» Temperature t& ngjyrés: £ 4000K
« Tension pune: 90...270 V {50Hz)
« Temperaturé pune: {-40 ... +35)°C
= ULOR=0
Garancioni: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe montimi | kablios bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 1240 3.00 3,720¢€
3 Furmzmru ,tr.ansporti dhe montimi Esh_tre?su.e"seve: ger térheqjen e kabllos bistek copd 62 2.00 124€
pér kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtylle.
Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues ne shtylla
4 |té betonit me krah mesatar deri (0.5-1.5)m, n& cmim té llogariten edhe pjesét gé cope 31 25.00 TI5€
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit
5 F.grnizim.i dhe montimi | hallkave té zinguar per montim té kabllit bystek ne shtylla couh a1 .00 i &
té betonit (30°,60") .
Furnizimi dhe montimi | shtyllés sé& betonit 9m , vendosja e shtyllave té betonit
dubet te jen me standarte té KEDS-it, ku né keté gmim duhet té llogaritet: a)
hapjalgermimi | dheut) e gropes me dimenzione 0.4*1.5m b} sasisa e betonit per
bazament pér shtyllat sipas dimenzioneve standardeve, ¢} montimi | gypave te
betonit @300mm per stabilizim dhe drejtim té shtylles me gjatsi 1.0m', d)montimi |
& |Sondes per tokezuese @75mm/1500mm,e cila futet ne gropen e hapur me paré e copé 14 300.00 4.200€
pastaj pas futjes sé gypit .gropa mbushet me dhe té ngieshur Sondat permes
lidha {paisjeve kryg ) té lidhen me pertokézuesin-shirit t& themelit te
shtyllés. ) Sasia e tepert e dheut duhet té transportohet neé lokacionin e caktuar
nga Menaxher! | projektit. Gjaté punimeve té vendosét masat mbrojtse sinjalizuese
né rrugé nga OE.
= Furm.zurm dhe montimi | kabl!il: 3:2.Sm?‘1’ PGP pér ||dh;e té trupit ndrigues me = 3 S s2¢€
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues
= Materiall | Ilmet pgrclelrgs per !idhje{zblarra. perques P/F,papuge, kleme, bulona, si Kompieta i 106 1€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara k
Gjithsej 10,742.00 €
tvsh 18% 193356 €
Total| 12,675.56 €
61 Siboc i Epérm( Rr.Hoxh& Zejnullahu) L=800m
Nr. | parshkrimi | Produkt Njésia | Sasia | Cmimi Totali
Trupi ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi | lambés kompakte te LED teknologjise. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547, dhe 1é kete:
Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.
* Mbrojtje mekanike; IP66, IKOZ
1 |* Qéndrueshmérl pune: 2L30B10 100 000 (h) copé 20 55.00 1,100 €
« Efikasitet té ndrigueshmérise: 2110 Im/W
+ Temperaturé té ngjyres: s 4000K
» Tension pune: 90...270 V (S0Hz)
* Temperaturé pune: {-40 ... +35)°C
» ULOR=0
Garancioni: 22 vite.
2 |Furmizimi dhe mantimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 800 2.00 1,600 €
3 Furnizimi transporti dhe montimi (shtrengueseve) per terhegjen e kabllos bistek cope 46 200 S

per kaball bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér nje shtyllg,




Furnizimi dhe montimi | lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
4  |te betonit me krah mesatar deri (0.5-1.5)m, né cmim té llogariten edhe plesét gé copé 20 25.00 SO0 €
sherben pér pérforcimin e lires né shtyllen e betonit.
5 Furnizirnjl dhe mor.mmi i hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla copt 20 500 100€
1& betonit {30%,60°) .
& Furnizimidhg r:l'wntlrm | kabllit 3;2.5an“ PGP pérlidl.nje té trupit ndrigues me ot 20 3.00 40€
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues
7 Materiall | i.rnét pér:jellé?s per lidhje tzl':_arra, perques P/F,papuge, kleme, bulona, si Komplete 1 1.00 i
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 3,421.00€
tvsh 18% 515.78 €
Totalii 4,036.78 €
62 Sollobaj( Rr.Vll&zrit Musliu) L=240m
Nr. |parshkrimi | Produkteve Njésia Sasia Cmimi Totali
Trupi ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi | llambés kompakte te LED teknclogjisé. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2005/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té kete:
Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.
= Mbraojtje mekanike; |PE6, K09
1 |* Qéndrueshmeri pune: 2L90810 100 000 (h) copé 6 55.00 330 €
» Efikasitet te ndrigueshmérisé: 2110 Im/W
= Temperature té ngjyrés: < 4000K
* Tension pune: 90...270 V [S0Hz)
* Temperature pune: (-40 ... +35)°C
* ULOR=0
Garancioni: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 240 2.00 480 €
3 FL";rnixlmi ,trlansporti dhe montimi :sh_tre.ngue"seve} n_ér térhegjen e kabllos bistek copd 12 200 o
pér kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtylle.
Furnizimi dhe montimi | lirave té zinguar pér montim té trupave ndricues né shtylla
4 |té betonit me krah mesatar deri (1.0-1.5}m, né cmim té llogariten edhe pjesét g& cope & 25.00 150 €
sherbejn per pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.
Furnizimi dhe montimi i hallkave t& zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylia
5 |te betonit (30°,607) e b RE
& Furni.zim'r dhe r.‘no.ntimii kab[!lt 3x2.5mrn‘ P(;P pér lldhje té trupit ndrigues me o 6 o rod
kabllin e furmizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues
B Materiall | imét pérc]alle'.s pér lidhje [ztfarra, pérques P/F papuge, kleme, bulona, si Kormiplets 3 100 e
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 1,063.00 €
tvsh 18% 19134 €
Totali|l 1,254.34 €
63 Shakovicé (Rr.Ismajl Kapiti) L=800m
Nr. |parshkrimi | Produkteve Njésia | Sasia | Cmimi Totali
Trupi ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi i llambes kompakte te LED teknologjisé. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 52493, EN 61547, dhe té kets:
Trupi ndrigues - Liamba kemplet kompakte e LED teknollogjis
* Mbrojtje mekanike; IPS6, K09
1 |+ Qéndrueshméri pune: 2L50B10 100 000 (h) cope 20 55.00 1,100 €
» Efikasitet te ndrigueshmerise: 2110 Im/W
* Temperaturé té ngjyrés: < 4000K
= Tension pune: 50...270 V (50Hz)
« Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C
* ULOR=0
Garancioni: 22 vite.




2 |Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 800 2.00 1600€

5 FL:I"'IIZII'?# ,tf.anspom dhe montimi {sh.tre?guesevz} pér térhegjen e kabllos bistek canE 0 5.00 200€
pér kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtylle.

Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla

4 |te betonit me krah mesatar deri (0.5-1.5)m, né cmim t& llpgariten edhe pjesét gé copé 20 25.00 S00 €
shérbejn pér perforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

5 Furmzim} dhe mor.\timl i hallkave té zinguar pér mantim té kabllit bystek neé shtylla copé 26 5.00 100€
te betonit (30°,60%) .

Furnizimi dhe montimi | ormanit te ndricimit publik per mantim te jashtem(montimi

ne shtylle). Dimensionet & ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Ormani duhet te jete |

punuar nga llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar, Ormani duhet te

permbaje keto pajisje: njehsorin digjital {10-100)A (Njehsori furnizohet dhe .

6 ! 50€
montohet nga KEDS-i), Kontaktor 4P,1004A - 1 cope ; Nderpresin AS 1004/3P -1 mee : 250.00 E
cope ;Mbrojetsi diferenciale FID 63A/4P/30mA/AC, 10kA -1 cope: MCB 104/1P-1
cope ; Nderpresin 18A (1-0-2 ) -1 cope;duhet te kete dy dalje me siguresa
automatike 4P, 40A dhe pajisje tjera per lidhje.

7 |Digital time switch with an astronomical program SHT-4 =1pcs cope 1 20.00 20€
Furnizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika

8 < 1 20.00 W0€
specifike teknike te shkarkuesit: Imax{8/20us)-40kA; In(8/20us)-20kA i
Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOO/A 4x35Smm? per kygje te ndrigimit ne furnizim

9 |te rrietit te KEDS. Kabll| duhet te jete | vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te m' 20 1.00 WE
perforcohet per shtylle sipas standardeve te aplikueshme.

10 Furni.zimi dhg mo_ntim: I kabl!lnt 312.Sm|:n‘ PfiP pér Hdhje té trupit ndrigues me i 0 1.00 20 €
kabllin & furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

iali i imét pércjellés pé j P/F, ki 1l i
1 Materiali i s.met pe_rc;el I!IS pér lidhje gzb.arra, pérgques P/F papuge, kieme, bulona, si Kompiets 1 1.00 1€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 3,83100€
tvsh 18% 689.58 €
Totali 4,520.5B €
64 Shakovicé ( Rr.Afrim Murati-Degézim) L=516m
Nr. | parshkrimi | Produkteve Njésia | Sasia Cmimi Totali
Trupi ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe Instalimi | llambés kompakte te LED teknologjise. Liamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
52471, EN 55015, EN 51000, EN 52453, EN 61547. dhe té kete:
Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.
= Mbrojtje mekanike; IPE6, K09

1 |+ Qéndrueshméri pune: 2L50B10 100 000 (h) cope 12 55.00 EE0 €
« Efikasitet té ndrigueshmerisé: 2110 Im/W
« Temperaturé té ngjyrés: < 4000K
= Tension pune: 90...270 V (S0Hz}

» Temperature pune: {-40 ... +35)"C
* ULOR=0
Garancloni: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe mentimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 516 2.00 1032¢€
. i d 7 — . kabllos bi

3 anmmn.wl ,tr_anspo i dhe montimi (shtrengueseve) pgr térheajen e kabllos bistek coipa 2 5.00 120%€
pér kaball bistek dx16mm32 Al , 2 copé pér njé shtyllé
Furnizimi dhe mantimi | lirave t& zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla

4 |té betonit me krah mesatar deri (0.5-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét gé cope 12 25.00 300 €
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betomit.

5 Furnizimi dhe montimi | hallkave té zinguar per montim té kabllit bystek né shtylla o 13 5.00 —

té betonit (30°,60°%) .




Furnizimi dhe montimi | shtyllés sé betonit 9m, vendosja e shtyllave té betonit
duhet té jen me standarte té KEDS-it, ku né kete ¢mim duhet te llogaritet: 3
hapjalgermimi | dheut) e gropes me dimenzione 0.4*1.5m b)sasisae betonit per
bazament pérshtyllat sipas dimenzioneve standardeve, ¢} montimi | gypave te
betonit @300mm per stabilizim dhe drejtim té shtylles me gjatsi 1.0m', djmentimi i
& |Sondes pér tokézuese @75mm/1500mm,e cila futet ne gropen e hapur me pare e cope 6 300.00 1,800 €
pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur Sondat pérmes
lidheseve{pais|eve kryqezuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit te themelit te
shtyllés. e} Sasia e tepert e dheut duhet t& transportohet né Iokacicnin e caktuar
nga Menaxheri i projektit. Gjaté punimeve te vendosét masat mbrojtse sinjalizuese
né rrugé nga O E.
7 Fumi.:nmi dhe. rno.ntlmn I kabilit 33:2,5mr_t12 ?GP per hd_hje té trupit ndrigues me m 12 2.00 34 €
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues
" Materiali | i.rn'et pélrr.jeﬂe.s per lidhje tzblarra. perques P/F,papuae, kieme, bulana, si Kompleta 1 166 rE
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 395700 €
tvsh 18% 71946 €
Totall 4,716.46 €
65 Bellopojé ( Rr.Ali Sfarqa) L=559m
Nr. |pérshkrimi | Produkteve Njésia Sasia Cmimi Totall
Trupi ndrigues LED- 55W
Eurnizimi dhe instalimi | llambés kompakte t& LED teknologjisé. Liamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualltetit duhet ti plotesoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60588, EN
£2471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547, dhe té keta:
Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.
* Mbrojtje mekanike; IPS5, K09
1 |* Qeéndrueshmeri pune: 2L90810 100 000 (h) cope 13 55.00 715€
» Efikasitet té ndrigueshmerise: 2110 Im/W
» Temperaturé ta ngyres: < 4000K
« Tension pune; 90...270 V |50Hz)
* Temperaturé pune: (-40 ... +35]°C
= ULOR=0
Garancioni: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 559 2.00 1,118€
Furnizimi transporti dhe montimi [shtrengueseve) per térheqjen e kabllos bistek
3 pér kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé peér njé sht\rIIF: EROPR % =00 150
Furnizimi dhe montimi | lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
4 |te betonit me krah mesatar deri [1.0-1.5)m, n& cmim té llogariten edhe pjesét gé cope 13 25.00 325€
sherbejn pér perforcimin e lirés ne shtyllen e betonit.
5 Fl_:rﬁ'lzirni dhe .r'ncnriml | hallkave té zinguar pér montim te kabllit bystek né shtylla copE 13 500 656
té betonit {30",60") .
& Fumilzimi dhe. r.nontlml. i kab!!l: BxZ.SmJ.-n’ PGP per lidhje te trupit ndrigues me o 13 .00 16 €
kabllin e furnizimit, mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues
7 Materiali i n.met percjellgs pér lidhje {zi:lnarra. pergues P/F,papuge, kleme, bulona, si Kompleté i 1,600 1€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 2,380.00 £
tvsh 18% 42840 €
Totalf 2,808.40 €
66 Bellopojé-Llugé (Rr.Rruga e Rudarve) L=760m
Nr. |parshkrimi | Produkteve l Njésia I Sasia | Cmimi | Totali




Trupi ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi | llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti|
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotéso| standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
52471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547, dhe té kete:

Trupl ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

* Mbrojtje mekanike; P66, IK03

» Qéndrueshmeri pune: 2L.90810 100 COO (h]

» Efikasitet té ndrigueshmeérisé: 2110 Im/W

« Temperature té ngjyrés: s 4000K

« Tension pune: 90...270 V [SOHz)

« Temperaturé pune: (-40 .., +35)"C

* ULCR=0

Garancioni: 22 vite.

copé

19

55.00

1,045€

Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? per ndrigim publik

760

2.00

1,520 €

Furnizimi transporti dhe montimi [shtrengueseve) per térhegjen e kabllos bistek
pér kabéll bistek 4x16mm32 Al . 2 copé pér njé shtylle.

cope

38

5.00

150¢

Furnizimi dhe montimi | lirave té zinguar pér mantim té trupave ndrigues ne shtylla
té betonit me krah mesatar deri (0.5-1,5)m, né cmim té liogariten edhe pjesét qé
shérbejn per pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit

cope

15

25.00

475 €

Furnizimi dhe montimi | hallkave te zinguar per montim té kabllit bystek né shtylia
té betonit {30°,60%) .

cope

19

5.00

95 €

Furnizimi dhe montimi | kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndriues me
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

1.00

15€

Materiali | imet percjellés per lidhje (zbarra, pergues P/F.papuge, kleme, bulona, si
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Komplete

5.00

S€

Gjithse|

3,349.00 €

tysh 18%

602.82 €

Totall|

3,95182¢€

67

Halabak ( Rr.Shefki Kuleta) L=504m

Nr.

Pé&rshkrimi | Produkteve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totall

Trupi ndrigues LED- S5W

Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte t& LED teknologjisé. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62483, EN 61547 dhe t& keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

* Mbrojtje mekanike; IP86, 1K02

» Qéndrueshméri pune: 2L90810 100 000 (h)

» Efikasitet té ndrigueshmérise: 2110 Im/W

« Temperature t& ngjyrés: < 4000K

+ Tension pune: 90...270 V [50Hz}

* Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C

» ULOR=0

Garancioni: 22 vite.

copé

55.00

Furnizim| dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

2.00

1008 €

Eurnizimi transporti dhe montimi (shtrengueseve) per terhegjen e kabllos bistek
per kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér nje shtylle.

cope

24

2.00

48¢€

Furnizimi dhe montimi | lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
té betonit me krah mesatar deri (0.5-1.5)m, né cmim & llogariten edhe pjesét ge
sharbejn per perforcimin e lirés né shtyllen e betenit.

copé

12

25.00

300 €

Furnizimi dhe montimi | hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek ne shtylla
té betonit (30°.60") .

cope

12

5.00

60 €

Furnizimi dhe montimi | kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

12

1.00

12€

Materiall | imet pércjell&s per lidhje (zbarra, perques P/F,papuge, kleme, bulona, si
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Komplete

1.00

1€

Gjithse]

2,083.00 €

tvsh 18%

376.02¢€

Totali

2,465.02 €




68

Térrnavé( Rr.Baza e Késhtjellés) L=1160m

Pérshkrimi | Produkteve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totall

Trupi ndrigues LED- 55W

 Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte t& LED teknologjisé. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotesoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té kete:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

* Mbrojtje mekanike; IP66, |K02

« Qendrueshméri pune: 2L30810 100 000 (h)

« Efikasitet t& ndrigueshmérisé: 2110 Im/W

* Temperature te ngjyres: < 4000K

« Tension pune: 90...270 V (50Hz)

+ Temperaturé pune: (-40 .., +35)°C

* ULOR=0

Garancioni: 22 vite.

cope

29

55.00

1595€

Furnizimi dhe mantimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

1160

2.00

2,320€

Furnizimi ,transporti dhe montimi (shtrengueseve)] pér térheqjen e kabllos bistek
pér kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé.

copé

s8

200

116 €

Furnizimi dhe mantimi i lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues ne shtylla
té betonit me krah mesatar deri [0.5-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjeset ge
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

copé

29

T €

Furnizimi dhe montimi i hailkave té zinguar per montim te kabllit bystek ne shtylla
té betonit (30°,60°) .

cope

29

2.00

58¢€

Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

29

1.00

29€

Materiali | imét percjelles per lidhje (zbarra, pérques P/F papuge, kleme, bulona, si
dhe matrerizle te imta tjera te pa specifikuara

Komplete

1.00

1€

Gjithse]

4,844.00 €

tvsh 18%

87192¢€

Totali|

571592 €

69

Kagybeg (Rr.Selim Restelica)  L=130m

Nr.

Pé&rshkrimi | Produkteve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali

Trupi ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi | llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit dubet 1 plotéso| standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 52493, EN 61547, dhe t& keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

* Mbrojtje mekanike; IP66, K09

* Qéndrueshmeri pune: 2L90810 100 000 (h)

« Efikasitet té ndrigueshmérisé: 2110 Im/W

* Temperaturé té ngjyrés: $ 4000K

» Tension pune: 90,..270 V [50Hz)

= Temperature pune: (-40 ... +35]°C

* ULOR=0

Garancioni: 22 vite.

copé

w

55.00

165 €

Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

130

2.00

260€

Furnizimi ,transporti dhe montimi {shtrengueseve) pér terhegjen e kabllos bistek
per kabe|l bistek 4x16mm2 Al , 2 copé pér njé shtyllg,

copé

2.00

12€

Furnizimi dhe montimi | lirave t& zinguar pér mantim té trupave ndrigues né shtylla
t& betonit me keah mesatar derl (0.5-1.5)m, né cmim t& llogariten edhe pjesét ge
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit

cope

25.00

T5€

Furnizimi dhe montimi | hallkave té zinguar per montim té kabllit bystek ne shtylla

té betonit (30°,60") .

cope

5.00




Eurnizimi dhe montimi i shtyllés sé betonit 9m, vendosja e shtyllave té betonit
duhet té jen me standarte te KEDS-it, ku né kéte gmim duhet té llogaritet: a)
hapja(germimi | dheut) e gropes me dimenzione 0.4*1.5m b sasisa = betonit per
bazament pér shtyllat sipas dimenzioneve standardeve, c| montimi | gypave te
betonit @300mm per stabilizim dhe drejtim te shtylles me gjatsi 1.0m', dimonitimi |

6 |Sondes pér tokézuese @75mmy/1500mm,e cila futet né gropén e hapur mé paré e copé 3 200.00 600 €
pasta) pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur .Sondat pérmes
lidhaseve|paisjeve krygézuese] té lidhen me pértokézuesin-shirit té themelit te
shtyllés. e} Sasia e tepert & dheut duhet té transportohet ne lokacionin e caktuar
nga Menaxheri i projektit. Gjaté punimeve té vendosét masat mbrojtse sinjalizuese
nérrugéngaOE
7 Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP peér lidhje té trupit ndrigues me m 3 3.00 s¢
kabllin e furnizimit,, mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues ’
8 Materiali | imét pe'rcjel!i?s per lidhje [zl:lvarra, perques P(F papuge, kleme, bulena, s Kompleta 1 1.00 1€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 1,13400€
tvsh 18% 20412¢€
Totalij 1,338.12 €
70 Batllavé( Rr.Natyra) L=258m
Nr. |parshkriml | Produkteve Njésia Sasia Cmimi Totall
Trupi ndrigues LED- S5W
Furnizimi dhe instalimi | llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésej standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 524593, EN 61547. dhe té kete!
Trup! ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis
* Mbrojtje mekanike; IP66, IK09
1 |* Q#éndruieshmeri pune: 2L90B10 100 000 (h) copé & 55.00 330 €
» Efikasitet té ndrigueshmérisé; 2110 Im/W
» Temperatura té ngjyrés: 5 4000K
» Tension pune: 90...270V [50Hz)
* Temperaturé pune: {-40 ... +35)°C
= ULOR=0
Garancioni: 22 vite,
2 |Furnizimi dhe montimi i kablios bystek 4216 mm? pér ndrigim publik m' 258 1.50 387 €
3 F:IJ(HIZI\“HI stransperti dhe montimi (shtrengueseve) per terhegjen e kabllos bistek capk 12 200 24€
pér kabell bistek 4x16mm2 Al . 2 cope per njé shtyllé.
Furnizimi dha montimi | lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
4 |ié betonit me krah mesatar deri (1.0-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesétge cope [ 25.00 150€
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e batonit.
Furnizimi dhe montimi i hallkave te zinguar pér montim té kabllit bystek ne shtylla
5 |t betonit (30°,60°) . - s 200 1%
& Fu{nl.zlml dhe montimi | kabllit 3x2.5mm? PGP per lidhje té trupit ndrigues me a 5 300 e
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m per nje trup ndrigues
7 Materiali | imat pércjellés per lidhje {zb.arra, pérqgues P/F, papuge, kleme, bulana, si Kornpletd 1 200 3¢
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 917.00€
tvsh 18% 165.06 €
Totalil 1,082.06 €




71 Batllavé (Rr.Avdyl Frashéri) L=760m
Nr. | earshkrimi i Produkteve Njésia | Sasla | Cmimi Totali
Trupl ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi | llambés kompakte té LED teknalogjisé Llamba nga aspekt! |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té kete:
Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis
* Mbrojtje mekanike; IP66, IK09
1 |+ Qéndrueshmeri pune: 2L90810 100 000 (h) copé 19 55.00 1,045 €
» Efikasitet té ndricueshmérise: 2110 Im/W
* Temperature & ngjyrés: < 4000K
« Tension pune: 90...270 V (SOHz)
* Temperaturé pune; (-40 .., +35)°C
* ULOR=0
Garancioni: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 760 2.00 1,520€
3 Furnizimt ,'(r.anspom dhe montimi [shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek cops 38 2.00 76€
pér kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtylle.
Furnizimi dhe montimi | lirave te Zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
4 |té betonit me krah mesatar deri (0.5-1.5)m, né cmim té llogariten adhe pjesétgé cope 19 25.00 475 €
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.
5 F_urnlzim.| dhe mor-mmu i hallkave té zinguar pér montim te kabilit bystek neé shtylla o] ia 200 8¢
té betonit {30°,60%) .
Furnizimi dhe montimi i shtyllés sé betanit 9m , vendasja e shtyllave té betonit
duhet té jen me standarte t& KEDS-It, ku né kété gmim duhet té llogaritet: a)
hapjaigermimi | dheut) e gropes me dimenzione 0.4*1.5 m b) sasisa e betonit per
bazament pérshtyllat sipas dimenzioneve standardeve, ¢} montimi | gypave te
betanit #300mm per stabilizim dhe drejtim té shtylles me gjatsi 1.0m’, djmontimi i
10 |Sondes per tokézuese @75mm/1500mm.,e cila futet ne gropén e hapur me paré e copé 2 200.00 400€
pastaj pas futjes s& gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur Sondat pérmes
lidhéseve|paisjeve kryqezuese] e lidhen me pertokezuesin-shirit t& themelit té
shtyllés. e} Sasia e tepert e dheut duhet té transportohet né lokacionin e caktuar
nga Menaxheri | projektit. Gjate punimeve té vendosét masat mbrojtse sinjalizuese
nérrugénga O E
1 Furru.zimu dhg molnt:mu i kabl!it BxZ.Smtn‘ PGP per Iidh}e té trupit ndngues me w 19 2.00 e
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues
12 Materiali | |.met percjellé_s per lidhje Izb.-arra. peraues P/F, papuge, kieme, bulona, si Komplets 1 100 1€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 3,593.00 €
tvsh 1B% B646.74 €
Totali 4,239.74 €
72 Batllavé(Rr.Lulzim Jashari) L=760m
NF. | parshkrimi | Produkteve Njésia | Sasia | Cmimi Totali
Trupi ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi | llambeés kompakte t& LED teknologjisé. Liamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésej standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/€C, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547, dhe té kete:
Trupi ndrigues - Llamba kemplet kompakte e LED teknollogjis
* Mbrojtje mekanike; P66, |KO9
1 |*Qéndrueshméri pune: 2L20B10 100 000 (h) copé 19 55.00 1,045 €
« Efikasitet t& ndrigueshmarisé: 2110 Im/W
» Temperaturé té ngjyrés: < 4000K
* Tension pune: 90...270 V {S50Kz)
* Temperaturé pune: (-40 . +35)°C
* ULOR=0
Garancloni: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 760 2.00 1,520€




T ; - abll
& Furnizimi transporti dhe montimi (shtrengueseve) per térhegjen e kabllos bistek coph 3g 300 %€
per kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 cope pér nje shtylle.
Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
4 |te betonit me krah mesatar deri (0.5-1.5)m, né cmim té |logariten edhe pjesét ge cope 19 25,00 475 €
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.
5 Furnizimi dhe montimi i hallkave té zinguar pér mantim té kabllit bystek né shtylla vk is Y0 a8
té betonit {30*,60°) .
i Furm.zlrm dhe I'.|'|CI|"ItJI'I'|| i kabilit 3:2.5mr.n PGP pér Ild.h;e t& trupit ndrigues me o 19 368 S8E
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér nje trup ndrigues
7 Materiall | imét pércjellés per lidhje (zbarra, perques P/F,papuge, kleme, bulona, si Komiplts 1 2,00 26
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithse] 3,19400 €
tvsh 18% 57492 €
Total| 3,768.92€
73 Batllavé ( Rr.Shaban Mulolli) L=490m
Nr. | pérshkrimi | Produkteve Njésia | Sasia | Cmiml Totali
Trupl ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi | llambés kampakte té LED teknaologjisé. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotéso| standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC. 2008/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 651547, dhe té keté:
Trupt ndriguas - Liamba kemplet kompakte e LED teknollogjis.
* Mbrojtje mekanike; IP66, (K02
1 |+ Qéndrueshméri pune: 2L90B10 100 00O (h) cope 12 55,00 BE0 €
* Efikasitet té ndrigueshmérise: 2110 Im/W
= Temperaturé té ngjyrés: < 4000K
= Tension pune: 90...270 V (50Hz)
* Temperaturé pune: (-40 ... +#35)°C
* ULOR=0
Garancioni: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe montim| i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 430 200 980 £
S i ; ir térhegi r
3 Furnizimi .tr.ansportl dhe montimi {shtfengue_sevei .:ter térhegjen e kabilos bistek copé 34 5.00 16€
pér kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 cope per njé shtylie
Furnizimi dhe montimi i lirave te zinguar per mantim té trupave ndrigues neé shtylla
4 |t& betonit me krah mesatar deri (0.5-1.5)m, né cmim te llogariten edhe pjesét ge cope 12 25.00 300€
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen & betonit.
i i S 2 |
5 F.\..lrnIZlm.l dhe -rncr.mml i hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shrylla cond 12 5.00 €
6 betonit (30°,60") .
WP " o r m T : ;
5 Furnizimi dhe montimi | kabllit -xZ.Srm:n PGP pér lidhje t& trupit ndrigues me w 12 2.00 2
kabllin & furnizimit , mesatarisht 1 m pér nje trup ndrigues
ali | ime i i s P/F Xl J
7 Materiall | imét pércjeliés pér lidhje iztfarra. pergues P/F,papuge, kleme, bulona, s Komplets 1 1.00 e
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 2,145.00 €
tvsh 18% 386.10 €
Totall 2,531.10¢€




74 Batllavé (Rr.lslam Statofci) L=430m
Nr. |parshkrimi | Produkteve Njésia | Sasia Cmimi Totali
Trupi ndrigues LED- 55W
Furnizim| dhe instalimi | llambeés kompakte té LED teknologjiseé. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/€C, 2009/125/EC 1194/2012/€U, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té keté:
Trupl ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogiis.
* Mbrojtje mekanike; IP66, IK09
1 | Qendrueshmeri pune: 2L90B10 100 000 (h) copé 10 55.00 S50 €
« Efikasitet te ndrigueshmerise: 2110 Im/W
» Temperaturé té ngjyrés: < 4000K
» Tension pune: 90...270 V [S0Hz)
= Temperature pune: {-40 ... +35)°C
* ULOR=0
Garancioni: 22 vite,
2 |Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 430 2.00 860 €
Furnizimi transporti dhe montimi (shtrengueseve] per terhegjen e kabllos bistek
3 pér kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé. = o — e
Furnizimi dhe montimi | lirave té zinguar pér mantim té trupave ndrigues neé shtylla
4 |t# betonit me krah mesatar deri (0.5-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjeset gé cope 10 25.00 250€
shérbejn per pérforcimin e liras ne shtyllen e betonit.
: Furnizimi dhe montimi | hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek ne shtylla coph 10 200 20€
te betonit (30°,60°) .
Furnizimi dhe montimi | shtyllés sé betonit Sm, vendosja e shtyllave té betanit
duhet té jen me standarte t& KEDS-it, ku né kété gmim duhet te llogaritet: a)
hapialgermimi | dheut) e gropes me dimenzione 0.4*1.5m b) sasisa e betonit per
bazament per shtyllat sipas dimenzioneve standardeve, ¢} montimi i gypave te
betanit @300mm per stabilizim dhe drejtim té shtylles me gjatsi 1L.Om', djmontimi |
& |Sondes pér tokezuese @7Smm/1500mm,e cila futet né gropen e hapur me paré e cope 2 200.00 400 €
pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe t& ngjeshur .Sondat permes
lidheseve(paisjeve krygézuese] te lidhen me pértokezuesin-shirit té themelit te
shtyllés. &) Sasia e tepert e dheut duhet té transportchet ne lokacienin e caktuar
nga Menaxheri | projektit. Gjaté punimeve té vendosét masat mbrojtse sinjalizuese
ne rrugé nga O E.
10 Furnizimi dhe r.nc_ntim: i kabllit 3:2.5main’ ?FSP pér lidhje té trupit ndrigues me i 10 200 206
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues
11 Materiali i lmét ﬂ'e.J'C]E“eS pér lidhje {zt?arra, pérgues P/F,papuge, kleme, bulona, si Komgleta 3 2.00 se
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 214200 €
tvsh 18% 385.56 €
Totall 252756 €
75 Dyz ( Rr.Shaban Avdiu-Rr.Sadik Berisha-Rr.Fadil Ademi) ~1=1840m
Nr. |parshkrimi | Produkteve Njésia | Sasia | Cmimi Totall
Trupl ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe tnstalimi | llambés kompakte té LED teknologjiseé. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evrapiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2008/125/EC 1194/2012/EU, 2011/85/EC EN 60598, EN
§2471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547, dhe te keté:
Trupl ndrigues - Liamba komplet kompakte e LED teknellogjis
* Mbrojtie mekanike; |PE6, (K03
1 |* Qéndrueshméri pune: 2L90B10 100 000 {h) copé 46 5500 2530 €
» Efikasitet té ndrigueshmérisé: 2110 m/W
« Temperaturé té ngiyrés: £ 4000K
» Tension pune: 90...270 V (50Hz)
* Temperaturé pune: [-40 ... +35]°C
« ULOR=0
Garancloni: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe montirmi | kabllos bystek 4x16 mm? per ndrigim publik m' 1B40 200 3,680 €




3 Flf!r‘lillf‘ﬂb ,tt:ansparti dhe montimi ishfcfe..'lgu_e.seve} n.ér terhegjen e kabilos bistek vy a2 2.00 184 €
pér kabgll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtylle.
Furnizimi dhe montimi | lirave té zinguar pér montim t& trupave ndricues né shtylla
4 |te betonit me krah mesatar deri (0.5-1.5)m, né cmim té liogariten edhe pjeset ge copé 46 25.00 1,150 €
sherbejn pér pérforcimin e lires né shtyllen e betonit:
T - - = = i Fra
5 Furnizimi dhe .mar:nrnl | hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla coné 4 .00 92¢
te betonit (30°,60°) .
6 Furnizimi dhe montimi | kabl!lt 3):2.5mr.r\2 F_’GP per Iid?ue té trupit ndrigues me m a6 200 97¢€
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1. m pér nje trup ndrigues
e erciellis oar NEht : i
- Materiali i Imét pgrc;ei e.s per lidhje [zba.rra, pérques P/F, papuge, kleme, bulona, si Komplets 1 1.00 1€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Glithse| 7,729.00 €
tvsh 18% 1,391.22€
Totall 9,120.22 €
76 Shajkoc ( Rr.Ahmet Mehmeti) L=258m
Nr. |parshkrimi | Produkteve Njésla | Sasia Cmimi Totall
Trupl ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe Instalimi | lambés kompakte te LED teknologjisé. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
£2471. EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té keté:
Trupi ndrigues - Llamba kamplet kempakte e LED teknoilogijis.
« Mbrojtje mekanike; IPE6, 1K09
1 |* Q#ndrueshmeri pune: 2L90810 100 000 (h) copé 6 55.00 330 €
= Efikasitet té ndrigueshmerisé: 2110 Im/W
+ Temperaturé té ngjyrés; < 4000K
« Tension pune: 50..270 V {S50Hz)
= Temperaturé pune; (-40 .., +35)°C
* ULOR=0
Garancioni: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? per ndrigim publik m' 258 2.00 S16€
3 Furnizimi ,transporti dhe montimi tshtr@gu_e_seve} p.e'r térhegjen e kabllos bistek cop 12 200 Jae
per kabél| bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé,
Furnizimi dhe montim| | lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues ne shtylla
4 |te betonit me krah mesatar deri (0.5-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét ge cope & 25.00 1S0 €
shérbejn pér perforcimin e lirés ne shtyllen e betonit.
5 Furnizimi dhe .morlt'lm- | hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla cope " 200 126
te betonit {30°,60") .
6 Furnizimi dhe montimi | kabllit 3x2.5Smm?® PGP pér lidhje té trupit ndricues me - 5 1.00 i€
kabllin & furnizimit, mesatarisht 1 m per njé trup ndriques )
A - = o< PIF
7 Materiali | |.rnet percjellés pér lidhje Ezba.rra, pérques P/F papuge, kleme, bulona, si Kompleta 1 1.00 i€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 1,039.00 €
tvsh 18% 187.02¢€
Totall 1,226.02 €
77 Lluzhan(Rr.Haxhi Abedini & Rr.Lushnja & Rr.Delvina) L=1200m
Nr. tPérshkrim] | Produkteve i Njésia | Sasla I Crimi Totali




Trupi ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi | llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evroplane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/€C, 2008/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhae té keté:

Trupi ndrigues - Llamba koemplet kompakte e LED teknollogjis.

* Mbrojtje mekanike; IPE6, IKOS

« Qéndrueshmeri pune: 2L.30810 100 000 (h)

« Efikasitet té ndrigueshmeérisé: 2110 Im/W

* Temperature té ngjyrés: s 4000K

» Tension pune: 80...270 V (S0Hz)

* Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C

* ULOR=0

Garancleni: 22 vite.

cope

30

55.00

1650€

Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

1200

2.00

2,400 €

Furnizimi transparti dhe montimi [shtrengueseve) pér térhegjen e kabllios bistek
per kabell bistek 4x16mm2 Al . 2 cope per nje shtylle.

copé

120¢€

Furnizimi dhe montimi | lirave te zinguar peér montim té trupave ndricues ne shtylla
té betonit me krah mesatar deri (0.5-1.5)m, né ¢cmim té llogariten edhe pjesét gé
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

cope

25.00

750 €

Furnizimi dhe montimi | hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla
t& betonit [30".60°) .

cope

Furnizimi dhe montimi i ormanit te ndricimit publik per montim te jashtem(montimi
ne shtylle), Dimensionet e ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Ormani dubet te jete |
punuar nga llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Ormani duhet te
permbaje keto pajisie: njehsorin digjital {10-100)A (Njehsori furnizohet dhe
mantohet nga KEDS-), Kontaktor 4P, 100A - 1 copé ; Nderpresin AS 1004/3P -1
copé ;Mbrojetsi diferenciale FID 63A/4P/30mA/JAC, 10kA -1 cope; MCB 104/1P-1
copé ; Nderpresin 16A (1-0-2 ) -1 cop#;duhet te kete dy dalje me siguresa
automatike 4P, 40A dhe pajisje tjera per lidhje.

copé

200.00

200 €

Digital time switch with an astronomical program SHT-4 =1pes

cope

5.00

Furnizim| dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika
specifike teknike te shkarkuesit: Imax(8/20us)-40kA; in(8/20us)-20kA

cope

500

Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOO/A 4x35mm? per kygje te ndrigimit ne furnizim
te rrietit te KEDS. Kablli duhet te jete | vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te
perforcohet per shtylle sipas standardeve te aplikueshme.

20

2,00

10

Furnizimi dhe montimi | kabllit 3x2.5mm?® PGP per lidhje té trupit ndrigues me
kabllin e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndriques

30

1.00

11

Materiali | imet pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F papuge, kleme, bulona, si
dhe matreriale te Imta tjera te pa specifikuara

Komplete

50.00

S50€

Glithse)

5310.00€

tvsh 18%

955.80 €

Totali|

6,265.80 €

78

Zgjerimi i rrietit té ndrigimit né vazhdime té shkurta

Nr.

Pérshkrimi | Produkteve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali

Trupi ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi | llambés kompakte té LED teknologjise. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evroplane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
52471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té kete:

Trupi ndrigues - Llamba kamplet kompakte e LED teknollogjis.

* Mbrojtje mekanike; P66, K0S

= Qéndrueshmért pune: 2LS0810 100 000 (h}

» Efikasitet té ndrigueshmerise: 2110 Im/W

* Temperaturé té ngjyrés: s 4000K

= Tension pune: 90...270 V (50Hz)

* Temperaturé pune: {-40 .. +35]"C

» ULOR=0

Garancioni: 22 vite.

cope

100

50.00

5,000 €

Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

4000

1.20

4800 €




Furnizimi ,transportj dhe mantimi [shtrengueseve|] pér térhegjen e kabilos bistek

] 200 00
per kaball bistek 4x16mm2 Al . 2 cope pér nje shtyllé. i . g

Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim té trupave ndriques né shtylla
4 |te betonit me krah mesatar deri (0.5-1.5)m; né cmim té llogariten edhe pjesét gé cope 100 25.00 2,500 €
sharbejn pér perfarcimin e lirés né shtyllen e betonit.

Furnizimi dhe montimi | hallkave t& zinguar pér monitim té kabllit bystek ne shtylla

té betonit {30°,60°) cope 100 5.00 500 €

Furnizimi dhe montimi i shtyllés se betonit 9m , vendosja e shtyllave te betonit
duhet té jen me standarte té KEDS-it, ku né kété ¢mim duhet té llogaritet: a)
hapjalgermimi i dheut} e gropes me dimenzione 0.4*1.5m b)sasisae betonit per
bazament per shyllat sipas dimenzicneve standardeve, ¢} montimi | gypave te
betanit #300mm per stabilizim dhe drejtim té shtylles me gjatsi 1.0m’, djmontimi |
& |sondes pér tokézuese @75mm/1500mm,e cila futet né gropén e hapur me pare & cope 10 100.00 1,000 €
pasta) pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur Sondat pérmes
lidhaseve(paisjave krygezuese] te lidhen me pértokezuesin-shirit té themelit te
shtyllés. e} Sasia e tepert & dheut duhet té transportohet ne lokacionin e caktuar
nga Menaxheri | projektit. Gjaté punimeve té vendosét masat mbrajtse sinjalizuese
ne rruge nga O E.

Furnizimi dhe montimi | ormanit te ndricimit publik per montim te jashtem{montimi
ne shtylle). Dimensionet & ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Ormani duhet te jete |
punuar nga llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here & plastifikuar. Ormani duhet te
permbaje keto pajisje: njehsorin digjital (10-100)A [Njehsori furnizohet dhe

T & 50.00 €
montohet nga KEDS-i), Kontaktor 4P, 100A - 1 cope ; Nderpresin AS 100A/3P -1 o : : =00
copé :Mbrojetsi diferenciale FiD 63A/4P/30mA/AC, 10kA -1 cope; MCB 10A/1P-1
cope ; Nderpresin 164 {1-0-2 | -1 copé;duhet te kete dy dalje me siguresa
automatike 4P, 40A dhe pafisje tjera per lidhje.
2 |Digital time switch with an astronomical program SHT-4 =1pcs capé 2 5.00 10€
q Furnizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 2P+N me karakteristiks copE 2 500 T

specifike teknike te shkarkuesit: Imax(8/20us)-40kA; In{8/20ys)-20kA

Furnizimi dhe mantimi | kabllit PPOO/A 4x35mm? per kygje te ndrigimit ne furnizim
10 [te rrjetit te KEDS. Kablli duhet te jete | vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te m' 20 1.00 20€
perforcohet per shtylle sipas standardeve te aplikueshme.

1n Furm.zlmi dhe mo.ntimi I kabll.n 3=<1‘.5mr_n2 PGP per Iidh;e té trupit ndrigues me S 100 1.00 100 €
kabilin & furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

Materiali | {mét pércjellés per lidhje (zbarra, pérques P/F,papuge, kieme, bulona, si

. dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara komplet2 ) 100 o
Gjithsej 14,841 00 €
twsh 18% 2,671.38€
Total| 17,512.38¢€
RIKAPITULLIMI
1| Podujevé( Rr.Visar Thagi) L=405m 3.055.02 €
2| Podujevé { Rr.Vellezrit Frasheri) L=265m 898039 ¢
3| Podujevé( Rr.Ramé Shajkoci-Rr.Ferat Aliu) L=450m 4,047.40 €
4| Podujevé  Rr.Bedri Ahmeti-Degézim) _L=200m 1,601.26 €
5| Podujevé | Rr.Déshmorét) L=350m 2,92640€
6| Podujevé ( nga Rr.Afrim Zhitia deri te Rr.Salih Citaku) L=135m 3,871.11 €
7|Peran ( Rr.Mulliri | Haxhiut -Degézim) L=150m 687.94 €
8| Peran(Rr.Haxhi Idrizi) L=1400m 8,195.10 €
9| Bradash (Rr.Ajshe Sekiraga) L=450m 2479.18 €
10|Bradash (Rr.Lugu | Thanés-Rr.Avdullah Avdullahu-Rr.Gamil Rashiti ) L=1280m 7,241.66 €
11| Bajginé { Rr.Lapidari-Rr.Berati) L=1120m 6,795.62 £
12| Bajainé-Bradash(Rr.Enver RR Maloku-Degézim) L=240m 1,139.88 €
13| Bajginé (Rr.Besa e Llapit) L=560m 3,42082 €
14| Bajginé (Rr.Malig Zymeri-Vazhdim) L=500m 1,930.48 €
15| Bajqing -Dobérdol(Rr.5kender Gashi- Rr.Fadil Gashi-Rr.Adem Dérdoli-Rr.Shahin Gashi) L=2900m 15,061.52 €
16{Zakut (Rr.Bajram Berisha) L=500m 2,089.78 €
17| Dobratin (Rr.lmer Ademi] L=220m 1,051.38 €
18| Dobratin ( Rr.Ejup Sejdiu) L=500m 1,872.66 €
19| Dobratin (Rr. K dant Ylli} L=180m 758.74 €
20| Dobratin (Rr.Burimi) L=340m 1,480.90 €
21| Kérpimeh (Rr.Prroni | Zekés-Rr.Albani-Rr.Ramadan Xhemajli) L=1320m 7,782.10€




22| Pakashtice e Post {Rr.Muharrem Mehmeti} L=720m 3,144.70 €
23| Letanc(Rr.Mezia e Epérme) L=150m 578.20 €
24/ Llaushé(Rr.Bajram Fazliu) L=450m 1,895.08 €
25| Dumnicé ( Rr.Pusat e Imerit)  L=600m 3,411.38€
26| Dumnicé e Poshtme( Rr.Uke Tovérlani] L=2000m 9,216.98 €
27| Dobratin Rr.Lulé Kuge L=320m 1,945.82 €
28| Shtedim-Merdar( Rr.Véllezérit Vuqaliu&Rr.Sahit Shajkofci) L=2000m 9,559.18 €
29| Shtedim( Rr.Beshir Beshiri-Degézim) L=215m 959.93 €
30| Miroc ( Rr.Ganimete e Miftar Hajdari & 18 _10342) L=2520m 11,243.04 €
31| Llapashticé e Poshtmef Rr.Beteja e Llapashticés) L=300m 1,849.06 €
32| Uapashticé e Poshtme (Rr.Arif Jetullahu & Rr.Haxhi Bajrami) L=520m 2,271.50€
33| Llapashticé e Poshtme [ Rr.Fushé Qarri]  L=840m 3,727.62 €
34| Uapashticé e Poshtme (Rr.Rasim Potera-18_10549) L=520m 2,271.50 €
35| Ulapashticé e Epérme (Rr.Fadil Hodolli) L=300m 1,267.32 €
36| Uapashticé e Epérme (Rr.Kulla e Eminit) L=170m 764.64 €
37| Llapashticé e Epérme (Rr.Qéndresa- Vazhdim) L=344m 1,440.78 €
38| Obrancé-Katunisht [ Rr.Rameé Obranca -Degézim)  L=90m 368.16 €
39| Obrangé(Rr.5majl Uka-Remzi Demolli} L=430m 1,880.92 €
40| Obrancé ( Rr.Hazir Gjergji) L=430m 5376.08 €
41|Obrange ( Rr.Jetulla Kastrati)  L=170m 73160 €
42| Katunishté{Rr.Brahim Kastrati) L=600m 1,656.18 €
43| Katunishté(Rr.Kadri Qerimi-Degézim) L=140m 567.58 €
44| Katunisht { Rr.Minatori)  L=344m 1,459.66 €
45| Surkishé& Sfeqél& Shajkoc(Rr.Meh Visoka-Rr.Albaniku) L=2520m 12,099.72 €
46| Balloc ( Rr.Musé Kaganolli)  L=344m 1,440.78 €
47/ Balloc ( Rr.Mulla Shabani-Rr.Bujar Pollomi-Rr.Bedri Bislimi-Rr.Enver Sylejmani-Rr.Xhafer Vuga) L=2640m 13,246.68 €
48| Balloc (Rr.Ahmet Nishefci&Rr.Ballshi) L=1800m 7,901.28 €
49| Lladoc{ Rr.Hoxhé Visoka-Rr.lsa Jaha-Rr.Toplica) L=1680m 8,114.86 €
50 Uadoc! Rr.Nezir Kigmari)  L=440m 1,948.18 €
eq amnik| Ar.DrAvdullah Vokrri&Rr.Nexhat Fetahuf&Rr.Liman Zhugol&Rr. Avdyl Ejupii&Rr.Pavaresia&hr.Rexhe
51|Visoka& Kroi | Abazit&Rr.Laberioni&Rr.Sarkofagu)  1=4120m 18,822.18 €
52|Sfeqél ( Rr. Shaban Ajeti) L=560m 247918 €
53|Sfegel [ Rr.Shaban Topanica]  L=430m 1,824.28 €
54| Dumosh [ Rr.Enver Menxhuani-Rr.Muharrem Menxhuuani-Bit Podvorica) L=2880m 12,51036 €
55| Gllamnik-Sekirag( Rr.Hoxh& Hasan Tasini) L=130m 54988 €
56/ Lupg | Poshtém (Rr.Nexhmi Kagiu-Rr.Fan S Noli-Rr.Kalina) L=3280m 11,713.86 €
57|Gllamnik { RrJanina) L=320m 1,653.18 €
58| Penuhé { Rr.Rrahmon Dedia) L=640m 3,210.78 €
59| Kunushec-Penuhé | Rr.Behé Kunusheci) L=920m 4,253.90 €
60| Gllamnik-Kunushec| Rr.Zuké Lahu-Rr.Lam Bajgora) L=1240m 12,675.56 €
61|Siboc i Epérm( Rr.Hoxh# Zejnullahu)  L=800m 4,036.78 €
62 |Sollobaj{ Rr.Vllézrit Musliu) _ L=240m 1,254.34 €
63| Shakavicé (Rr.lsmajl Kapiti)  L=B0Om 4,520.58 €
64| Shakovicé ( Rr.Afrim Murati-Degézim)  L=516m 4,716.46 €
65| Bellopajé ( Rr.Ali Sfarga)  L=559m 2,808.40 €
66| Bellopojé-Llugé (Rr.Rruga e Rudarve) L=760m 395182 €
67| Halabak { Rr.Shefki Kuleta) L=504m 2,465.02 €
68| Térrnavé( Rr.Baza e Késhtjellés)] L=1160m 5,715.92 €
69| Kagybeg (Rr.Selim Restelica)  L=130m 133812¢€
70| Batllavé( Rr.Natyra) L=258m 108206 €
71|Batllavé (Rr.Avdyl Frashéri) L=760m 4,239.74 €
72| Batllavé(Rr.Lulzim Jashari) L=760m 3,768.92 €
73| Batllavé [ Rr.Shaban Mulolli)  L=490m 2,527.56 €
74|Batllavé (Rr.islam Statofci) L=430m 2,527.56 €
75| Dyz ( Rr.Shaban Avdiu-Rr.5adik Berisha-Rr.Fadil Ademi) L=1840m 9,120.22 €
76|5hajkoc [ Rr.Ahmet Mehmeti)  L=258m 1,226.02 €
77| Uuzhan(Rr.Haxhi Abedini & Rr.Lushnja & Rr.Delvina) L=1200m 6,265.80 €
78| Zgjerimi i rrjetit té ndrigimit né vazhdime té shkurta 17,512.38€

TOTALI

348,578.61 €




